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 4

Streszczenie w języku nie specjalistycznym 

 Niniejsza prognoza oddziaływania na środowisko została sporządzona  

do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  Jelitkowo rejon Parku 

Zdrojowego II w mieście Gdańsku. Obszar objęty projektem planu  

o powierzchni około 7,1 ha znajduje się w północnej części Gdańska w  Jelitkowo, a jego 

granice wyznaczają (Ryc. nr 1): 

• od północnego – wschodu − brzeg Zatoki Gdańskiej,  

• od południowego – zachodu –  ulica Jelitkowska, 

• od południa  –  Potok Jelitkowski. 

Aktualnie analizowany obszar projektu planu jest terenem o charakterze usługowo– 

rekreacyjnym: funkcjonuje tu restauracja „Parkowa”, w sezonie letnim powstają 

tymczasowe obiekty gastronomiczne, a plaŜa i park słuŜą do celów rekreacyjnych  

i wypoczynkowych. Przez ten obszar przebiegają ciągi piesze i rowerowe. 

  Celem sporządzenia planu była rewitalizacja parku umoŜliwiająca budowę nowego 

obiektu Domu Zdrojowego, nawiązującego charakterem do architektury dawnego Domu 

Zdrojowego (przy załoŜeniu intensyfikacji ustalonych parametrów zabudowy)  

z poszanowaniem wartości przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych zespołu 

parkowego. 

Na terenie objętym projektem planu obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego Jelitkowo rejon Parku Zdrojowego w mieście Gdańsku z 2004 r.   

W ustaleniach ww. planu obszar ten został przeznaczony na: w centralnej części na  

funkcje usługowe, ciąg pieszo – jezdny (deptak nadmorski łączący Sopot z Brzeźnem) 

oraz zieleń publiczną, ekologiczną oraz plaŜę. 

  W „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Gdańska” teren objęty projektem planu wskazany został jako teren z dominującymi 

funkcjami: zieleni miejskiej,  innych obszarów biologicznie czynnych (pas wydmowy)  

i plaŜy.  

  Cały teren objęty projektem planu włączony został do Ogólnomiejskiego Systemu 

Terenów Aktywnych Biologicznie (OSTAB). 

  Niniejszą prognozę oddziaływania na środowisko sporządzono celem określenia, 

przeanalizowania i oceny skutków, które mogą ewentualnie wyniknąć z planowanego 

przeznaczenia terenu dla wszystkich komponentów środowiska i zdrowia ludzi oraz 

przedstawienia rozwiązań eliminujących lub ograniczających ich potencjalny negatywny 

wpływ na środowisko.  

  Podstawowymi negatywnymi skutkami realizacji ustaleń projektu planu będą:  

• intensyfikacja zabudowy usługowej w wyniku budowy nowego Domu 

Zdrojowego(teren 008-U33), 
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 5

• realizacja połączenia drogowego terenu 008-U33 z ul. Jelitkowską (ciąg 010-

KX), 

• ograniczenie powierzchni biologicznie czynnej, połączone z wycinką drzew, 

przekształceniem w rzeźbie terenu i budowie geologicznej wierzchnich warstw 

gruntów (tereny 008-U33, 004-KX) 

• moŜliwa zmiana stosunków wodnych i warunków wegetacji szaty roślinnej 

Parku Zdrojowego (stała lub czasowa zmiana poziomu wód gruntowych w 

przypadku odwodnienia obiektu)  

  Pozytywnym skutkiem tych zmian będzie wzrost atrakcyjności ekonomicznej 

terenu, rozwój funkcji usługowych (np. hotelarskich) i moŜliwość odtworzenia 

historycznych mola i łazienek. 
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1 Wprowadzenie         

1.1 Przedmiot i cel prognozy 

Zgodnie z art. 17 pkt. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

z dnia 27 marca 2003 r. (Dz. U. Nr 80, poz. 717) projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sporządza się wraz z prognozą oddziaływania tego 

planu na środowisko. Jest to wykonanie obowiązku, jaki nakłada art.  46 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. Nr 199, poz. 1227). 

Podstawowym celem prognozy było określenie, analiza i ocena skutków, które 

mogą wyniknąć z planowanego przeznaczenia terenu dla wszystkich komponentów 

środowiska i zdrowia ludzi oraz przedstawienie rozwiązań eliminujących lub 

ograniczających jego ewentualnie negatywny wpływ na środowisko.  

Fakt opracowania odrębnego rozporządzenia określającego kształt prognoz 

oddziaływania na środowisko sporządzonych wraz z projektami miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, wskazuje na wyjątkowe miejsce tych prognoz w całym 

systemie ocen oddziaływania na środowisko, określonym ustawą Prawo ochrony 

środowiska. Prognozy te są bowiem dokumentami opracowywanymi w ramach 

szczególnego rodzaju projektowania, jakim jest planowanie zagospodarowania 

przestrzennego, prowadzące do ustanawiania lub zmiany prawa lokalnego, określającego 

zasady korzystania z przestrzeni na obszarze objętym planem. Jako akt prawa 

miejscowego, plan zagospodarowania przestrzennego pełni funkcję regulacyjną, 

ustanawiając przeznaczenie terenów na określone cele i ustalając zasady ich 

zagospodarowania, godząc jednocześnie interes publiczny z punktu widzenia samorządu 

lokalnego i interesy indywidualne mieszkańców. Dlatego zapisy planu są przede 

wszystkim odzwierciedleniem poŜądanego stanu docelowego, wynikającego  

z uwzględnienia wielu róŜnych przesłanek i interesów. Ustalenia planu muszą umoŜliwiać 

zarówno spełnienie wymagań ochrony zasobów i funkcjonowania środowiska, jak  

i m.in. prowadzenie działalności gospodarczej i zaspokojenie potrzeb społecznych.  

Ze wskazanej wyŜej funkcji planu zagospodarowania przestrzennego  

i sposobu jego realizacji wynika, Ŝe ocena jego wpływu i zmian środowiska 

spowodowanych jego ustaleniami jest zadaniem obarczonym wysokim stopniem 

niepewności, a zakres i siła zmian moŜe nie być zaleŜna bezpośrednio od propozycji 

planu. Ciągle nie są takŜe rozpoznane do końca konsekwencje działalności człowieka  

w środowisku. Prognoza wpływu ustaleń planu na środowisko z samej swojej istoty 

zawiera więc oceny hipotetyczne, oparte bardziej na prawdopodobieństwie i zasadach 
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logicznego wnioskowania niŜ konkretnych wyliczeniach dla realizowanych w przyszłości 

zamierzeń.  

Prognoza, analizuj ąc skutki najsilniej obciąŜaj ące środowisko (tak Ŝe sytuacje 

awaryjne), pełni rol ę informacyjn ą i ostrzegawczą  w stosunku do pó źniejszych 

etapów projektowania inwestycji, wskazuj ąc jakie problemy  

z zakresu ochrony środowiska muszą  być w ich trakcie brane pod uwag ę 

i rozwi ązane, a tak Ŝe czym mo Ŝe grozi ć brak odpowiednich rozwi ązań.  

Na etapie projektu planu sygnalizuje si ę dopiero mo Ŝliwo ść wyst ąpienia zagro Ŝeń  

w przyszło ści, ale mog ą one nie wyst ąpić lub mie ć inny (łagodniejszy) charakter,  

o ile podejmie si ę odpowiednie działania zapobiegawcze na dalszych etapach 

projektowania dopuszczonych przedsi ęwzięć. Prognoza mo Ŝe teŜ wskazać 

preferowane z punktu widzenia ochrony środowiska sposoby realizacji planu oraz 

działania, których nie mo Ŝna zawrzeć w ustaleniach planu ze wzgl ędu na jego 

specyfik ę prawn ą.  

Przedmiotem niniejszego opracowania jest „Prognoza oddziaływania  

na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Jelitkowo 

rejon Parku Zdrojowego II w mieście Gdańsku - lokalizację granic projektu planu na tle 

dzielnicy pokazano na ryc. nr 1. 

Ryc.1. PołoŜenie obszaru objętego projektem planu 
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Większość terenu stanowi urządzony Park Zdrojowy (trasy rowerowe, oświetlenie, 

ławki, kosze na śmieci) z zielenią i licznym drzewostanem. W części centralnej znajduje 

się restauracja „Parkowa”, która jest obiektem zabytkowym z początku XIX w.  

W sąsiedztwie restauracji, znajdują się inne obiekty gastronomiczne (w tym sezonowe). 

Od południa, poprzez potok Oliwski teren opracowania graniczy z zespołem dawnej wsi 

rybackiej Jelitkowo.  

Pierwsze przekazy o istnieniu osady są z początku XVI wieku (przywilej dla cystersów 

– dobra z tytułu połowu ryb). W XVI w. nastąpił rozkwit przetwórstwa, powstały liczne 

młyny, kuźnie i tartaki. Wykorzystanie pary wodnej i elektryczności w XIX w. 

wyeliminowało kolejne młyny na potoku Oliwskim, który traci na wartości. Pod koniec XIX 

w. szansą rozwoju wsi staje się nadmorskie połoŜenie i wykorzystanie jej dla celów 

rekreacyjnych. W roku 1893 Reinhold Kamerke, zakłada pierwsze kąpielisko. W rezultacie 

powstaje Dom Zdrojowy z północną ostrogą, parkiem, molem, dwoma zespołami łazienek  

i kortami tenisowymi. W lesie powstała zabudowa mieszkaniowa nazwana: „Kolonią 

domków weekendowych Jelitkowo – Zachód” (Wochenendkolonie Glettkau – West). Stan 

ten moŜna było zastać do lat dwudziestych/ trzydziestych. Rozwijająca się wciąŜ 

infrastruktura, wojny, brak remontów i dewastacja w okresie powojennym, wpłynęły na 

znaczną dewastację historycznej (tradycyjnej) zabudowy kurortowej.  

W obecnej chwili kolonia domków wypoczynkowych zmieniła się w substandard zabudowy 

mieszkaniowej, a z zespołu zdrojowego istnieje tylko budynek (obecnie restauracja 

„Parkowa”) w którym zachowało się tylko przyziemie i dachy w południowej, parterowej 

części oraz plac z formowanymi lipami. 

  Cały teren objęty opracowaniem znajduje się w obszarze wpisanym do Rejestru 

Zabytków Województwa Gdańskiego decyzją nr 730 z dnia 14 września 1976 r.,  jako 

układ urbanistyczny Starej Oliwy wraz z zespołem potoku Oliwskiego.    

1.2 Metoda sporzą dzani a prognozy 

Prace terenowe nad określeniem aktualnego stanu środowiska przyrodniczego 

poprzedzone zostały szczegółową analizą dostępnych materiałów archiwalno  

– dokumentacyjnych odnoszących się do analizowanego oraz terenów bezpośrednio 

przyległych. Zapoznano się z zapisami dotychczas obowiązujących planów miejscowych,  

z przeznaczeniem w nim analizowanych terenów oraz uwarunkowaniami przyrodniczymi, 

które decydowały o przeznaczeniu poszczególnych jego fragmentów. Na podstawie 

zebranych informacji określono podstawowe obszary problemowe, które powinny zostać 

szczegółowo zweryfikowane w czasie prac terenowych. Przeprowadzono inwentaryzację  

w terenie objętym projektem planu, obejmującą wszystkie elementy środowiska 
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przyrodniczego. Skonsultowano się równieŜ z projektantem planu oraz  

z projektantami poszczególnych branŜ. W opracowaniu niniejszej prognozy uwzględniono 

wnioski dotyczące ochrony środowiska, które napłynęły po uzyskaniu zawiadomienia  

o przystąpieniu do prac nad projektem miejscowego planu. 

  Zakres i stopień szczegółowości niniejszej prognozy został uzgodniony z: 

1. Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku, pismo  

nr RDOŚ-22-PN.II-7041-4-20/10/MP z dnia 31.05.2010r., który wniósł uwagi 

dotyczące wymogów zawartych zgodnie z art. 51.2 Ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) 

2. Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Gdańsku,  pismo  

nr SE.ZNS-8-/490p/15/AR/10 z dnia 24.05.2010r. który uzgodnił zakres i stopień 

szczegółowości bez uwag. 

Niniejsza prognoza oddziaływania na środowisko projektu planu składa  

się z: 

a) części opisowej, 

b) części graficznej. 

Część opisowa prognozy zawiera charakterystykę struktury i ocenę 

poszczególnych komponentów środowiska, przedstawienie istotnych z punktu widzenia 

środowiska ustaleń planu oraz potencjalne skutki oddziaływania na środowisko realizacji 

zapisów ustaleń projektu planu. 

Prognoza zakończona jest podsumowaniem określającym potencjalne skutki 

środowiskowe realizacji ustaleń projektu planu oraz zawiera zapisy (stanowiące oraz 

zalecane) wprowadzone do ustaleń projektu planu w celu ograniczenie ewentualnych 

niekorzystnych oddziaływań jego realizacji. 

Część graficzna prognozy (mapa pt. „Prognoza oddziaływania na środowisko 

projektu planu”) ilustruje potencjalne skutki realizacji ustaleń planu przedstawione w części 

opisowej i jest integralną częścią opracowania. Do części graficznej dołączona jest 

równieŜ mapa pt. „Uwarunkowania środowiskowe”, wykonana na etapie prac projektowych 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Niniejsza prognoza oddziaływania na środowisko została sporządzona  

na postawie: 

• Opracowania ekofizjograficznego do miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Jelitkowo rejon Parku Zdrojowego II w mieście Gdańsku;  
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• Opracowanie ekofizjograficzne do „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gdańska, Zespół Ochrony Środowiska, 

Biuro Rozwoju Gdańska Gdańsk, 2006 r.; 

• Projektu miejscowego planu zagospodarowania Jelitkowo rejon Parku 

Zdrojowego II w mieście Gdańsku.”, Biuro Rozwoju Gdańska. 

• „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Gdańska, Uchwała Rady Miasta Gdańska nr XVIIII/431/2007  

z dnia 20 grudnia 2007 r. 

• M. Lidzbarski (pod kier.), 2009, Ocena moŜliwości i ograniczeń lokalizowania 

inwestycji (w tym obiektów wysokościowych) w strefie pośredniej ujęcia wód 

podziemnych„czarny dwór” i „zaspa”, a zwłaszcza na obszarze o zaostrzonych 

warunkach ochrony, pod kier., Państwowy Instytut Geologiczny. 

• Prace problemowe środowiska geograficznego miasta Gdańska,  

Przedsiębiorstwo Geologiczno - Fizjograficzne i Geodezyjne Budownictwa 

„Geoprojekt” Oddział Gdańsk, 1971. 

• „Środowisko geograficzne Trójmiasta”, Szukalski Jerzy, Uniwersytet Gdański – 

skrypty uczelniane,  Sopot, 1971 r.; 

• „Mapy akustycznych miasta Gdańska” BMT CORDAH i ACESOFT  

Sp. z o.o., Sopot, 2007r.; 

• „Mapa topograficzna Polski” N-34-50-C-a-4 druk z 2000 roku, W-wa. Główny 

Urząd Geodezji i Kartografii. 

• Oceny stanu środowiska w gminie Gdańsk za rok 2007, Prezydent Miasta 

Gdańska. 

• J. Trapp, J. Korzeniewski, Klimat aglomeracji gdańskiej, 1987, Zeszyty 

Naukowe, WBGiO, Uniwersytet Gdański 

• Ocen stanu środowiska w gminie Gdańsk za lata 2005-2009, Prezydent Miasta 

Gdańska, 2010 r.; 

• Program ochrony powietrza dla aglomeracji trójmiejskiej w województwie 

pomorskim, aktualizacja za rok 2006, Biuro Studiów i Pomiarów 

Proekologicznych »EKOMETRIA« Sp. z o.o. 

• Studium obszarów bezpośredniego zagroŜenia powodzią dla terenów 

nieobwałowanych rzek: Raduni, Motławy, Martwej Wisły, Rozwójki i Bielawy od 

wody o prawdopodobieństwie pojawienia się 1% dla terenów zurbanizowanych, 

od wody o prawdopodobieństwie pojawienia się 1%, 10% dla pozostałych 

terenów” Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Oddział Morski w Gdyni, 

2004 rok. 

PR
O

G
N

O
ZA

 O
DD

ZI
AŁ

YW
AN

IA
 N

A 
ŚR

O
DO

W
IS

K
O

  

PR
O

JE
K

TU
 P

LA
N

U
 W

YŁ
O
ŻO

N
EG

O
 D

O
 P

U
BL

IC
ZN

EG
O

 W
G

LĄ
DU

 

W
 D

N
IA

CH
 0

1.
04

.2
01

6 
R.

 - 
29

.0
4.

20
16

 R
.



 11

• Kraiński P., Szczepański E., 2005, Wytypowanie obszarów wymagających 

dalszych badań pod katem zagroŜeń masowymi ruchami ziem, PWT 

GEOTEST, Gdańsk. 

• Społeczna koncepcja zagospodarowania Pasa Nadmorskiego wraz  

z inwentaryzacją przyrodniczą – projekt obywatelski prowadzony przez Polski 

Klub Ekologiczny, 2010r. 

2 Uwarunkowania wynikaj ące ze Studium uwarunkowań    

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Gdańska, innych dokumentów planistycznych, 

inwentaryzacyjnych i studiów dotycz ących środowiska 

2.1 Studium uwarunkowa ń i k ierunków zagospodarowania przestrzennego  

miasta  Gdańska 

W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Gdańska  teren objęty projektem planu został wskazany jako część obszaru  

o dominującej funkcji zieleni miejskiej oraz innych obszarów biologicznie czynnych (pas 

wydmowy i plaŜa) (Ryc. 2). W Studium na terenie objętym planem wskazano: 

• międzynarodową trasę rowerową – na kierunku Brzeźno – Sopot; 

• ciąg widokowy  - wzdłuŜ deptaka nadmorskiego; 

• oś widokowa i kompozycyjną – jako przedłuŜenie ul. Pomorskiej; 

• Potok Jelitkowski – przy południowej granicy obszaru analizy; 

• granicę Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 112 „Subniecka 

Gdańska”; 

• granicę Obszaru Specjalnej Ochrony Ptaków Europejskiej Sieci 

Ekologicznej NATURA 2000 – PLB 220005 „Zatoka Pucka” 
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 12

 Ryc. 2 Przeznaczenie terenu objętego projektem planu w  „Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gdańska” 

 

Cały teren objęty został Ogólnomiejskim Systemem Terenów Aktywnych 

Biologicznie – osnową przyrodniczą miasta. System ten przenika obszar zainwestowania 

miejskiego, umoŜliwiając przyrodnicze powiązania funkcjonalne  

i warunkując utrzymanie względnej równowagi środowiska przyrodniczego, przede 

wszystkim poprzez zachowanie ciągłości przestrzennej terenów przyrodniczych  

w granicach obszaru opracowania z terenami w ich otoczeniu. OSTAB nie jest to obszar 

chroniony w rozumieniu ustawy o ochronie przyrody, lecz wynika z uchwały lokalnej, 

zatwierdzony przez Radę Miasta Gdańska. PoniŜej wymieniono zasady kształtowania 

środowiska na tym obszarze.  

NaleŜy: 

• wykluczyć moŜliwość lokalizowania w obrębie systemu funkcji o silnym 

oddziaływaniu na środowisko (przemysł, intensywna zabudowa mieszkaniowa, 

wysoko wydajne rolnictwo);  
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• podtrzymywać (w miarę moŜliwości) obecne uŜytkowanie terenów, zgodne 

z pełnionymi przez system funkcjami ekologicznymi, jak np. zieleń miejska 

o charakterze publicznym, lasy, wody otwarte;  

• dąŜyć do powiększenia udziału terenów aktywnych biologicznie  

na terenach zainwestowanych przy okazji działań porządkowych lub 

modernizacyjnych; 

• przeznaczać niezagospodarowane tereny w obrębie systemu przede wszystkim 

na tereny urządzonej zieleni publicznej i tereny rekreacyjne; 

• przywracać naturalny stan istniejącym strukturom przyrodniczym  

i eliminować bariery antropogeniczne; 

• zachowywać duŜy udział powierzchni aktywnych biologicznie oraz kształtować 

odpowiednio układy zabudowy na terenach zainwestowanych; 

• ograniczać przerywanie ciągów powiązań ekologicznych elementami 

infrastruktury technicznej oraz minimalizować nieuchronne kolizje  

(np. przez prowadzenie dróg estakadami, stosowanie odpowiednio duŜych 

przepustów itp.). 

 

2.2 Program ochrony powietrza w zakresie pyłu PM10 dla aglomeracji 

trój miejskiej w województwie pomorskim   

 

W wyniku występujących ponadnormatywnych przekroczeń pyłu PM10 w Gdańsku, 

powstał program ochrony powietrza przyjęty uchwałą nr 1203/XLIX/10 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego z dnia 28 czerwca 2010 roku „w sprawie określenia programu 

ochrony powietrza dla strefy aglomeracji Trójmiejskiej”. W Programie tym wskazano 

obszary, które powinny zostać objęte zadaniami naprawczymi, mającymi na celu 

przywrócenie jakości powietrza. Analizowany obszar nie został włączony do tego typu 

obszarów.  

 

2.3 Program ochrony środo wiska przed hałasem dla miasta Gda ńska 

W 2009 roku sporządzono „Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta 

Gdańska”, który został zatwierdzony przez Radę Miasta Gdańska – Uchwała  

nr XLIV/1253/09 z dnia 30 grudnia 2009r. W Programie przedstawiono diagnozę stanu 

akustycznego środowiska na podstawie map akustycznych Gdańska oraz określono 

działania naprawcze w celu obniŜenia uciąŜliwości akustycznych.  

 Program wskazał dwie podstawowe kategorie działań, które będą wpływały na stan 

klimatu akustycznego w Gdańsku: 
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• działania długofalowe , których podstawowym celem realizacji nie jest 

pierwotnie ochrona środowiska przed hałasem (np. plany rozwoju systemu 

komunikacyjnego miasta), lecz których wykonanie w zasadniczy sposób 

wpływa na zmiany klimatu akustycznego obszaru, 

• działania bie Ŝące, techniczno – organizacyjne  obejmujące wszelkie 

przedsięwzięcia antyhałasowe, realizowane w ramach bieŜących potrzeb oraz 

inne działania, w następstwie, których nastąpi poprawa warunków klimatu 

akustycznego, weryfikowane i modyfikowane w miarę potrzeb w cyklu  

5 – 7 letnim.  

  Analizowany projekt planu nie został wskazany do objęcia działaniami 

długofalowymi, natomiast wpisuje się w zakres działań bieŜących. Długofalowa realizacja 

ramy komunikacyjnej miasta ma za zadanie miedzy innymi odciąŜyć główne ciągi 

komunikacyjne w mieście. Natomiast bieŜące modernizacje ciągów komunikacyjnych 

(drogowych i kolejowych) wpływają na ograniczenie emisji hałasu. 

2.4 Program ochrony środo wiska dla miasta Gda ńska  

Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Gdańska 2011 z uwzględnieniem 

perspektywy 2012-2014; którego część stanowi Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta 

Gdańska 2011 został przyjęty Uchwałą Rady Miasta Gdańska w Gdańsku nr XLIX/1373/10  

z dnia 27 maja 2010 roku 

Główne kierunki przyjęte w Programie polegają na: 

• podnoszeniu skuteczności oczyszczania ścieków, 

• zwiększeniu udziału wód podziemnych w strukturze zagospodarowania w wodę 

mieszkańców, 

• zwiększeniu retencji wodnej na górnym tarasie miasta, 

•  zapewnieniu bezpieczeństwa ekologicznego, 

• sukcesywnym ograniczeniu uciąŜliwości hałasowych, 

• osiągnięciu i utrzymaniu standardów jakości powietrza, 

• ochronie róŜnorodności biologicznej i krajobrazowej. 

 W Programie przyjęto takŜe cele perspektywiczne, które mają charakter stałych 

dąŜeń i moŜliwe są do osiągnięcia w perspektywie poza rokiem 2014. Zostały one 

zestawione w tabeli poniŜej. 
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Cel perspektywiczny 

 
Cele średniookresowe 

 
 
 
 
 
 

Środowisko i zdrowie – dalsza 
poprawa jakości środowiska i 

bezpieczeństwa ekologicznego 

• osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu wód 
podziemnych i powierzchniowych, w tym wód 
przybrzeŜnych 

• ochrona mieszkańców i ich mienia przed 
zagroŜeniami naturalnymi i skutkami katastrof 
naturalnych, wdroŜenie zrównowaŜonego 
zarządzania zasobami wodnymi w regionach 
wodnych 

• ochrona mieszkańców przed naraŜeniem na 
ponadnormatywny hałas 

• poprawa warunków zdrowotnych poprzez 
osiągnięcie i utrzymywanie standardów jakości 
powietrza 

• gospodarka odpadami (realizacja Planu Gospodarki 
Odpadami) 

Wzmocnienie systemu 
zarządzania środowiskiem oraz 

podniesienie świadomości 
ekologicznej społeczeństwa 

Rozwój świadomego uczestnictwa społecznego  
w podejmowaniu decyzji związanych z wykorzystaniem 

zasobów środowiska  

Ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego  

i racjonalne wykorzystanie 
przyrody 

Ochrona róŜnorodności biologicznej  
i krajobrazowej, powstrzymanie procesu jej utraty 

ZrównowaŜone wykorzystanie 
materiałów, wody i energii 

Racjonalizacja wykorzystania zasobów wód 
podziemnych i zrównowaŜone uŜytkowanie kopalin 

 

Realizacja ustaleń projektu planu polegać będzie  na rozwinięciu funkcji usługowej 

polegającej głównie na intensyfikacji parametrów urbanistycznych dla terenu 008-U33: 

zwiększono dopuszczalną powierzchnię zabudowy, wysokości zabudowy, a co się z tym 

wiąŜe ograniczeniu uległ udział powierzchni biologicznie czynnej. 

Dla realizacji zapisów projektu planu konieczna będzie wycinka części drzewostanu 

i znaczne roboty ziemne (kondygnacje podziemne) wiązać się to będzie z zagroŜeniami 

dla środowiska przyrodniczego oraz wód podziemnych.  Dla oceny tych zagroŜeń  

i sposobu ich ograniczeń konieczne będzie wykonanie szczegółowych ekspertyz 

przyrodniczych i hydrogeologicznych przed realizacją przedsięwzięcia. 

 

2.5  Plan gospodarki odpadami dla miasta Gda ńska  

Głównym celem opracowania Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Gdańska 

2011, była aktualizacja planu postępowania z odpadami, zgodnie z aktualnymi przepisami 

prawa oraz „Programem Ochrony Środowiska Województwa Pomorskiego na lata 2007  

– 2010 z uwzględnieniem perspektywy 2011 – 2014 i Planem Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Pomorskiego 2010” . Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta Gdańska 

został przyjęty Uchwałą Nr XLVII/1416/2002 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 marca 2002r.  
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  Głównymi elementami strategicznymi planu są: 

• zapobieganie powstawaniu odpadów i minimalizacja ich negatywnego 

oddziaływania na środowisko, 

• odzysk i recykling odpadów, z zachowaniem zasad ochrony środowiska, 

• zachowanie zasad ochrony środowiska przy unieszkodliwieniu odpadów, 

których powstaniu nie udało się poddać odzyskowi/recyklingowi. 

  Na najbliŜsze co najmniej 8 lat przyjęto następujące zadania strategiczne: 

• rozbudowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Gdańsku – Szadółkach, 

• prace projektowe oraz realizacja budowy zakładu termicznego przekształcenia 

odpadów komunalnych, 

• dalszy rozwój selektywny zbierania odpadów komunalnych, 

• wdroŜenie oraz propagowanie właściwego zbierania odpadów komunalnych 

przez mieszkańców w systemie ”mokre – suche”. 

  Najistotniejszymi  zadaniami ujętymi w Planie gospodarki odpadami dla terenu 

objętego projektem planu są działania związane z odpadami komunalnymi, które między 

innymi polegają na ich selektywnej zbiórce.  

2.6 Społeczna koncepcja zagospodarowania Pasa Nadmorskiego wraz  

z inw entaryzacj ą przyrodniczą  

 W 2010 roku powstała Społeczna koncepcja zagospodarowania pasa 

nadmorskiego wraz z inwentaryzacją przyrodniczą – projekt obywatelski prowadzony 

przez Polski Klub Ekologiczny dofinansowany z funduszu WFOŚ i GW w Gdańsku. 

Celem koncepcji było: 

• Pokazać, Ŝe udział mieszkańców w planowaniu strategicznym jest moŜliwy  

i niezbędny w celu osiągnięcia moŜliwie najwyŜszego standardu planowania 

przestrzennego rozwoju miasta. Przedstawiana koncepcja odzwierciedla 

pogląd wyraŜony w ankiecie rozpowszechnionej wśród mieszkańców 

Trójmiasta i osób korzystających z Pasa Nadmorskiego. 

• Wykazać konieczność analizowania i projektowania przestrzeni miejskiej  

w sposób spójny, biorący pod uwagę nie tylko miejscowe ale i ponadlokalne 

uwarunkowania takiego procesu.  

• Zaproponować alternatywną względem miejskiej – wyraŜonej  

w obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego  

i studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego – wizję 

strategii polityki przestrzennej na obszarze Pasa Nadmorskiego ze 

szczególnym uwzględnieniem walorów przyrodniczych, krajobrazowych  

i kulturowych tego obszaru. 
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Dla Jelitkowa w ww. opracowaniu postuluje się zachowanie obecnego 

rekreacyjnego charakteru terenu. Dla plaŜy pomiędzy Brzeźnem, a Jelitkowem 

zaproponowany został całkowity zakaz zabudowy trwałej, natomiast dla Parku Zdrojowego 

wprowadzenie zaostrzonych warunków dla nowoprojektowanej zabudowy. W obszarze, 

który posiada duŜe walory przyrodnicze i kulturowe,  naraŜone na degradację 

urbanistyczną poprzez wprowadzanie nowych obiektów niedopasowanych do skali 

istniejącej zabudowy. MoŜliwa jest równieŜ odbudowa historycznego mola.  

3 Prognoza dalszych  zmian w środ owisku przy 

dotychczasowym u Ŝytkowaniu terenu obj ętego projektem 

planu  

Aktualnie analizowany obszar jest uŜytkowany jako park z funkcją usługową  

w centrum – restauracja „Parkowa” w dawnym Domu Zdrojowymi, plaŜa oraz wydmy  

(nie dostępne - wygrodzone). Zgodnie z zapisami obowiązującego planu miejscowego 

niewielkich zmian w zagospodarowaniu spodziewać się moŜna jedynie w centralnej części  

- w części usługowej, gdzie dopuszczona została moŜliwość rozbudowy Domu 

Zdrojowego. Pozostałe tereny (plaŜa i park właściwy) zachowują stan obecny. 

4 Wytyczne do projektu planu wynikaj ące z uwarunkowań  

określonych w opracowaniu ekofizjograficznym 

podstawowym 

Na podstawie dokonanej charakterystyki oraz diagnozy stanu funkcjonowania 

środowiska przyrodniczego przeprowadzonej w opracowaniu ekofizjograficznym 

podstawowym, przyjęto następujące kierunki kształtowania i ochrony środowiska dla 

terenu objętego projektem planu miejscowego: 

Na obszarze objętym planem postuluje się : 

a) ochron ę pasa wydmowego z jego ro ślinno ścią – ścisłe zachowanie 

ograniczenia dostępności,  wydzielenie przejść na plaŜe po istniejących 

ciągach (ochrona szaty roślinnej, ochrona przeciwerozyjna) 

b) ustanowienie zieleni publicznej – Park Zdrojowy  –  ochrona i kształtowanie 

zieleni poprzez: 

• utrzymanie i pielęgnację istniejącego drzewostanu z moŜliwością cięć 

sanitarnych 

• rewitalizację ciągów pieszych i pieszo – jezdnych (wymiana nawierzchni 

asfaltowych) 
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• utrzymanie głównego ciągu pieszego oraz ścieŜki rowerowej w istniejących 

przebiegach: 

o pełna dostępność publiczna,  

o ograniczenia kolizji ścieŜki rowerowej z drogami – maksymalnie jedne 

wjazd/wyjazd do terenu usługowego (w przebiegu istniejącym lub 

nowym z maksymalną ochroną istniejącego drzewostanu) 

• zachowanie naturalnych brzegów i koryta potoku Jelitkowskiego – 

zabezpieczenia brzegów wyłącznie materiałem naturalnym,  

• zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych, 

• zakaz zmiany uŜytkowania. 

c) teren usługowy: 

• zalecane usługi hotelarskie i gastronomiczne, wykluczenie usług 

uciąŜliwych dla środowiska i ludzi lub generujących duŜy ruch 

samochodowy, 

• wprowadzenie zieleni do utrzymania i wprowadzenia (jak na mapie) zgodnie 

z inwentaryzacją dendrologiczną i waloryzacją, 

• realizację kondygnacji podziemnych naleŜy poprzedzić sporządzeniem 

dokumentacji hydrogeologicznej określające warunki hydrogeologiczne – 

dla ocen moŜliwości potencjalnych odwodnień (stałych i czasowych)  

i zagroŜeń z nimi związanych, 

• realizacje przedsięwzięć wymagające odwodnień (stałych lub 

tymczasowych) poprzedzić ekspertyzą wpływu odwodnień na szatę 

roślinną, w szczególności drzewostan. 

    Ukształtowany w ten sposób system zieleni umoŜliwi zachowanie i ochronę 

róŜnorodności biologicznej oraz najcenniejszych gatunków drzew na terenie analizy.
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5 Ustalenia analizowanego projektu planu 

5.1 Ustalenia obowi ązującego planu miejscowego oraz planów na terenach 

przyleg łych  

Na terenie objętym projektem planu obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego Jelitkowo rejon Parku Zdrojowego w mieście Gdańsku uchwalonym w 

2004 r.  

Ryc. 3 Przeznaczenie terenu objętego analizą w obowiązujących  

planach miejscowych 

W ustaleniach ww. planu miejscowego  teren ten przeznaczony został na 

następujące funkcje (Ryc. 3): 

• teren 004-62 - zieleni publicznej; 

• teren 005-33 - usług w centralnej części; 

• teren 003-86 - ciągu pieszo – jezdnego; 

• teren 000-61 - zieleni ekologicznej; 

• teren 001-35 - plaŜę. 

W granicach planu wyznaczono ciągi piesze, pieszo – jezdne i rowerowe  
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Do ustaleń obowiązującego planu miejscowego wprowadzono następujące zapisy 

odnoszące się do ochrony i kształtowania środowiska: 

Teren 001 – 35 (plaŜa) 

• teren połoŜony jest w OSTAB, 

• Istniejąca zieleń wzdłuŜ Potoku Oliwskiego do zachowania, 

• teren połoŜony w obszarze pasa technicznego brzegu morskiego -  

przeznaczony do utrzymania brzegu w stanie  zgodnym z wymogami 

bezpieczeństwa i ochrony środowiska, 

Teren 002 – 61(zieleń ekologiczna) 

• teren połoŜony jest w OSTAB, 

• teren połoŜony jest  w obszarze pasa technicznego brzegu morskiego - 

przeznaczony do utrzymania brzegu w stanie  zgodnym z wymogami 

bezpieczeństwa i ochrony środowiska, 

• znajduje się w  obszarze wpisanym do rejestru zabytków jako układ 

urbanistyczny Starej Oliwy wraz z zespołem Potoku Oliwskiego, 

Teren 003 – 86 (ciąg pieszo – jezdny) 

• teren połoŜony jest w OSTAB, 

• zachowanie i uzupełnienie istniejącego drzewostanu, 

Teren 004 – 62 (zieleń publiczna) 

• minimalny procent powierzchni biologicznie czynnej: 90%, 

• teren połoŜony jest w OSTAB, 

• zachowanie istniejącego drzewostanu, cięcia ograniczyć do pielęgnacyjnych  

i sanitarnych, 

• zakaz kanalizacji Potoku Oliwskiego, 

Teren 005 – 33 (usługi) 

• minimalny procent powierzchni biologicznie czynnej: 50% , 

• teren połoŜony jest w OSTAB, 

• zachowanie istniejącego wartościowego drzewostanu. 

• funkcje wyłączone:  

o parkingi i garaŜe dla samochodów osobowych, 

o salony samochodowe (z serwisem), 

o małe hurtownie do 2000 m2 powierzchni, 

o budynki zamieszkania zbiorowego, 

o obiekty handlowe o powierzchni sprzedaŜowej powyŜej 2000 m2 

• funkcje preferowane:  

o obsługa turystyki i rekreacji,   

o gastronomia,  
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o hotel, pensjonat 

5.2 Cel sporzą dzenia  projektu planu 

Celem sporządzenia analizowanego projektu planu było określenie uwarunkowań 

rewitalizacji Parku Zdrojowego i obszaru umoŜliwiające budowę nowego obiektu Domu 

Zdrojowego, nawiązującego charakterem do dawnego Domu Zdrojowego architektury  

(przy załoŜeniu intensyfikacji ustalonych parametrów zabudowy) z poszanowaniem 

wartości przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych zespołu parkowego. 

 

5.3 Analizowane warianty projektu planu  

W trakcie prac planistycznych przeanalizowano trzy podstawowe warianty 

zagospodarowania obszaru objętego projektem planu. Wariantowaniu podlegały głownie: 

teren usługowy 008-U33 oraz ciągi pieszo – jezdne 010KX i 006-KX. 

Wariant I – intensyfikacja parametrów 

urbanistycznych dla terenu 008-U33 

(w stosunku do planu obowiązującego), 

jeden wydzielony ciąg pieszo – jezdny 

(010-KX) łączący teren 008-U33 z ul. 

Jelitkowską. Ciąg pieszo – jezdny 006-KX 

w śladzie obecnego przejścia na plaŜę. 

Realizacja zapisów projektu planu 

spowoduje wycinkę około 60- 65 drzew na 

terenie 008-U33 oraz kilku lub kilkunastu na 

terenach KX.  

Wariant II  - – intensyfikacja parametrów 

urbanistycznych dla terenu 008-U33 

(w stosunku do planu obowiązującego), 

dwa  ciągi pieszo – jezdne łączący teren 

008-U33 z ul. Jelitkowską w granicach 

terenu ZP62 – przebiegające po 

istniejących drogach. Ciąg pieszo – jezdny 

006-KX w śladzie obecnego przejścia na 

plaŜę. 

Realizacja zapisów projektu planu 

spowoduje wycinkę około 60 - 65 drzew na 

terenie 008-U33 oraz kilku lub kilkunastu na 

terenach KX. 
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Wariant III  - wariant docelowy,  

zakłada przesunięcie terenu 008-U33 w 

kierunku południowo – wschodnim celem 

ochrony części drzewostanu (przesunięcie 

zmniejsza wielkość wycinki niezbędnej do 

realizacji zapisów projektu planu) 

dodatkowo zakłada jeden wjazd na teren 

usługowy – jako rozwiązanie korzystniejsze 

komunikacyjnie (minimalizuje kolizję z 

układem drogowym ul. Jelitkowskiej i 

trasami rowerowymi na terenie Parku 

Zdrojowego. Ciąg pieszo – jezdny 006-KX 

przesunięty na południe (w osi nowo 

planowanej zabudowy) przez pas 

wydmowy. 

Realizacja zapisów projektu planu 

spowoduje wycinkę około 50 - 55 drzew na 

terenie 008-U33 oraz kilku lub kilkunastu na 

terenach KX. 

 

Z przeanalizowanych wariantów wariant III najmniej  ingeruje w środowisko 

przyrodnicze – ogranicza wycinkę cennego drzewostanu w Parku Zdrojowym (006-ZP62). 

 

5.4 Wydzielone strefy (tereny) funkcjonalne 

W analizowanym projekcie planu jego obszar, o powierzchni ok. 7,0 ha został 

podzielony na 10 terenów elementarnych wydzielonych liniami rozgraniczającymi, 

oznaczonych symbolami literowo - cyfrowymi U33, U35, Z64, ZP62, WS01, KX, WS01. 

 

U33 tereny zabudowy usługowej - komercyjne i publiczne  -  tereny zabudowy usługowej  

a) z wyłączeniem: 

• rzemiosła produkcyjnego, 

• stacji paliw, 

• warsztatów samochodowych blacharskich i lakierniczych, 

• stacji obsługi samochodów cięŜarowych i autobusów, 

b) dopuszcza się: 

• parkingi i garaŜe dla samochodów osobowych, 

• salony samochodowe (z serwisem), 

• małe hurtownie do 2000 m2 powierzchni uŜytkowej, 

PR
O

G
N

O
ZA

 O
DD

ZI
AŁ

YW
AN

IA
 N

A 
ŚR

O
DO

W
IS

K
O

  

PR
O

JE
K

TU
 P

LA
N

U
 W

YŁ
O
ŻO

N
EG

O
 D

O
 P

U
BL

IC
ZN

EG
O

 W
G

LĄ
DU

 

W
 D

N
IA

CH
 0

1.
04

.2
01

6 
R.

 - 
29

.0
4.

20
16

 R
.



 23

• budynki zamieszkania zbiorowego, 

• mieszkania integralnie związane z prowadzoną działalnością gospodarczą; 

 

U35 plaŜe morskie z dopuszczeniem obiektów związanych z obsługą ruchu turystycznego; 

 

ZP62 tereny zieleni urządzonej - tereny miejskiej zieleni urządzonej dostępne dla 

publiczności, np.: parki, zieleńce, ogrody zabytkowe i tematyczne. Dopuszcza się:  

• budynki obsługujące uŜytkowników, np.: gastronomia, szalety, wypoŜyczalnie 

sprzętu turystycznego, pod warunkiem ustalenia w planie ich szczegółowej 

lokalizacji lub zasad kształtowania zabudowy, 

• obiekty obsługujące uŜytkowników nie wymagające pozwolenia na budowę; 

 

Z64 tereny zieleni krajobrazowo-ekologicznej, np.: drobne, naturalne zbiorniki wodne  

i cieki wraz z zielenią przywodną, międzywala, tereny podmokłe, Ŝarnowczyska, wydmy, 

zieleń na skarpach, naturalne zadrzewienia i zakrzewienia;  

 

WS01 tereny wód powierzchniowych śródlądowych: rzeki, jeziora, stawy, strumienie, 

kanały z dopuszczeniem budowli związanych z turystyką i rekreacją, obiektów 

infrastruktury technicznej oraz komunikacji wodnej i szlaków wodnych;  

 

Tereny komunikacji: 

KX tereny wydzielonych ciągów: pieszych, pieszo-jezdnych, pieszo-rowerowych, 

rowerowych, ulic o równoprawnym ruchu pieszym, rowerowym i kołowym; 

 

5.5 Zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej i drogowej 

 Zaopatrzenie w wodę  

Teren objęty projektem planu zaopatrywany jest w wodę z miejskiej sieci 

wodociągowej, głównie z ujęcia wód podziemnych „Czarny Dwór - Zaspa”. Posiada 

ono pozwolenie wodno prawne, które jest waŜne do 2014 roku, które zostało 

wydane na okres 10-ciu lat. Istniejąca oraz planowana do lokalizacji nowa 

zabudowa zaopatrywana będzie w wodę zgodnie z zapisami projektu planu – 

zaopatrzenie w wodę – z sieci wodociągowej. 

 

Zaopatrzenie w ciepło  

Istniejąca zabudowa zaopatrywana jest w ciepło z ogólnomiejskiej sieci 

ciepłowniczej. Do ustaleń projektu planu wprowadzono następujący zapis: 

zaopatrzenie  w ciepło - z sieci ciepłowniczej lub niskoemisyjnych źródeł lokalnych. 
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Zgodnie z Rozporządzeniem Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia  

28 czerwca 2010 roku „w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy 

aglomeracji Trójmiejskiej” naleŜy promować podłączanie istniejących  

i planowanych obiektów usługowych do sieci ciepłowniczej. Wpłynie to korzystnie 

na poprawę stanu aerosanitarnego tego fragmentu miasta. 

 

Zaopatrzenie w gaz – z sieci gazowej lub gaz bezprzewodowy z ul. Jelitkowskiej. 

 

 Zaopatrzenie w energią elektryczną –  z sieci elektroenergetycznej  

  

Odprowadzenie ścieków sanitarnych – do kanalizacji sanitarnej w ul. Jelitkowskiej i 

dalej do oczyszczalni  ścieków „Wschód”  

 

Odprowadzenie wód opadowych – zagospodarowanie na terenie lub do kanalizacji 

deszczowej z ul. Jelitkowskiej. 

 

Zagospodarowanie odpadów stałych – po segregacji wywóz na miejskie 

składowisko odpadów, pozostałe – zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Odbiorem odpadów posegregowanych i niesegregowanych zajmuje się na terenie 

miasta szereg wyspecjalizowanych firm, które takŜe, w ramach swojej działalności, 

prowadzą wstępną segregację przed przekazaniem ich do Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów w Szadółkach. Składowisko odpadów w Szadółkach 

aktualnie jest przebudowywane i rozbudowywane w celu spełnienia wszystkich 

obowiązujących przepisów oraz prowadzenia racjonalnej gospodarki odpadami 

(segregacja, kompostowanie, spalanie odpadów). 
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6 Przewidywane znacz ące oddziaływania (bezpo średnie, 

pośrednie, wtórne, skumulowane, krótkoterminowe, 

średnioterminowe i długoterminowe, stałe i chwilowe, 

pozytywne i negatywne) na środowisko, w tym na obszar 

Natura 2000 

6.1 Wpływ realizacji ustale ń pro jektu planu na zabytki, chronione dobra 

kultur owe i warto ści materialne 

Cały teren objęty opracowaniem znajduje się w obszarze wpisanym do 

Rejestru Zabytków Województwa Gdańskiego decyzją nr 730 z dnia 14 września 

1976 r.,  jako układ urbanistyczny Starej Oliwy wraz z zespołem potoku Oliwskiego. 

W ustaleniach projektu planu określono następujące zasady ochrony 

dziedzictwa kulturowego, zabytków, krajobrazu kulturowego oraz dóbr kultury 

współczesnej: 

• na terenach 001-U35, 002-Z64, 003-Z64) dopuszcza się odbudowę mola 

spacerowego w osi Domu Zdrojowego oraz zespołu kabin kąpielowych  

w rejonie historycznej lokalizacji u nasady projektowanego mola; o wysokości 

maksymalnej 7m; 

• na terenie 004-KX: 

o zachowanie osi widokowej z Domu Zdrojowego w kierunku morza; 

o dopuszcza się odbudowę mola spacerowego w osi Domu Zdrojowego; 

• na terenie 005-KX - naleŜy zachować oś widokową z Domu Zdrojowego  

w kierunku morza oraz ukształtować plac na tej osi u wylotu wejścia na molo; 

• na terenie 006 – ZP62: 

o naleŜy zachować historycznie wykształconą strukturę przestrzenną Parku  

Zdrojowego i kontynuować zasady jej kształtowania 

o dopuszcza się przebudowę istniejącego poza historycznym obszarem  

Parku Zdrojowego obiektu - w istniejącej powierzchni zabudowy 

(maksymalnie o powierzchni 250 m2); 

• na terenach 006-ZP62, 007-ZP62 - Park Zdrojowy w historycznych granicach 

ochronie podlegają elementy historycznie wykształconej struktury przestrzennej 

parku; 

• na terenach 007-ZP62, 008-U33 - wszelkie prace ziemne wymagają nadzorów 

archeologicznych; 

• na terenie 008-U33: 
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o naleŜy zachować istniejące elementy historycznie wykształconej struktury 

przestrzennej Zespołu Zdrojowego i kontynuować zasady jej kształtowania 

– w tym kompozycję placu po północnej stronie Domu Zdrojowego  

z formowaną zielenią i fontanną oraz oś widokową w kierunku morza; 

o budynek przy ul. Jelitkowskiej 2 (relikty Domu Zdrojowego) – jak na rysunku 

planu - ochronie podlega historyczna bryła budynku, detal architektoniczny, 

historyczna forma stolarki okiennej, historyczny materiał elewacyjny i rodzaj 

pokrycia dachu; 

oo  dopuszcza się odtworzenie historycznych pawilonów bocznych, tzw. ostróg;  

oo  dopuszcza się przekształcenie lub rozbiórkę reliktów historycznej zabudowy 

pod warunkiem uprzedniego wykonania inwentaryzacji konserwatorskiej.  

Realizacja budowy Domu Zdrojowego została ograniczona licznymi zapisami 

chroniącymi dobra dziedzictwa kulturowego i zabytków. Równocześnie umoŜliwia 

odtworzenie historycznego mola i łazienek oraz historycznego wyglądu samego Domu 

Zdrojowego, ale  jednocześnie dopuszczono rozbiórkę historycznej zabudowy (po 

uprzedniej inwentaryzacji konserwatorskiej).  Realizacja zapisów projektu planu umoŜliwia 

likwidację obecnie istniejącego budynku dawnego Domu Zdrojowego wraz z przyległym  

historycznym załoŜeniem zieleni (szpalery lipowe przed budynkiem, drzewostan 

bezpośrednio wokół obiektu). 

 

Fot.1 Historyczny układ zieleni przed  Domem Zdrojowym od strony północnej  

(nasadzenia lipowe i klomby) 
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6.2 Wpływ realizacji ustale ń projektu planu na powierzchni ę ziemi  

i budowę geologiczn ą 

Analizowany obszar zbudowany jest z utworów rzecznych, morskich oraz 

mierzejowych. Dominują tu piaski z domieszkami gruntów próchnicznych  

i gruntów organicznych. Sporadycznie mogą występować pyły i antropogeniczne nasypy. 

Generalnie warunki geotechniczne są przeciętne, znaczne utrudnienie występuje  

w przypadku budowy kondygnacji podziemnych – wysoki poziom wód gruntowych  

i bezpośrednie sąsiedztwo brzegu morza. 

Projekt planu umoŜliwia budowę obiektu kubaturowego z kondygnacją  podziemną 

(kondygnacjami podziemnymi), wiązać to się będzie z znacznymi przekształceniami  

w budowie geologicznej wierzchnich warstw gruntów. Wynikać ze tego będzie równieŜ 

konieczność usunięcia nadmiaru mas ziemnych poza teren przedsięwzięcia. Masy ziemne 

będą stanowiły odpad budowlany lub materiał do wykorzystania na cele budowlane  

(w zaleŜności od wartości geotechnicznej wydobytych gruntów). Przekształcenia takie są 

typowe dla tego typu procesu inwestycyjnego i związanych z nim robót ziemnych. 

Przekształcenia rzeźby terenu mogą wystąpić równieŜ na terenie 004 -KX – w czasie  

realizacji ciągu pieszego (004-KX) i mola. 

 

6.3 Wpływ realizacji ustale ń pro jektu planu na zagro Ŝenie ruchami 

masowy mi ziemi 

  Wykonane w 2005 roku przez firmę PWT GEOTEST opracowanie mające na celu 

określenie  i wytypowanie obszarów wymagających dalszych badań pod kątem zagroŜeń 

masowymi ruchami ziemi wskazało, Ŝe na terenie objętym projektem nie wyst ępują 

potencjalne zagro Ŝenia tymi ruchami, co potwierdzono w trakcie prac terenowych.  

W opracowaniu Akademii Górniczo – Hutniczej z Krakowa pod tytułem „Rejestracja  

i inwentaryzacja naturalnych zagroŜeń geologicznych (ze szczególnym uwzględnieniem 

osuwisk oraz innych zjawisk geodynamicznych) na terenie całego kraju”, na analizowanym 

terenie, włączonym w granice projektu planu miejscowego, nie zarejestrowano aktywnych 

osuwisk. Płaski charakter terenu powoduje brak zagroŜeń powstania procesów 

osuwiskowych. 

 

6.4 Wpływ realizacji ustale ń proj ektu planu na ochron ę obszarów 

wyst ępow ania surowców naturalnych  

Realizacja ustaleń analizowanego projektu planu nie stworzy zagroŜeń wobec 

udokumentowanych obszarów występowania i eksploatacji surowców naturalnych, gdyŜ 

na tym terenie nie występują udokumentowane złoŜa surowców. 
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6.5 Wpływ realizacji ustale ń projektu planu na wody powierzchniowe  

i podziemne 

Wody powierzchniowe. 

Przez analizowany teren (od strony południowej) przepływa potok Oliwski 

(Jelitkowski), który ma swoje źródła w okolicy Matarni na Wysoczyźnie Gdańskiej, na 

wysokości około 120 metrów n.p.m. , a kończy swój bieg w Zatoce Gdańskiej po 

południowo - wschodniej stronie analizowanego terenu. Potok zasilany jest  wodami  

z wysoczyzny, przepływając przez Oliwę drenuje swe wody w podłoŜe, natomiast  

w dolnym odcinku ma kontakt hydrauliczny z wodami gruntowymi. Stan wody uzaleŜniony 

jest od wielkości i intensywności opadów atmosferycznych oraz stanu morza. 

Wody podziemne. 

Głównym poziomem uŜytkowym wód podziemnych w rejonie opracowania jest 

poziom plejstoceńsko – holoceński, który występuje tutaj w fluwioglacjalnych piaskach  

i Ŝwirach plejstocenu oraz w holoceńskich osadach piaszczystych: deltowych, morskich  

i eolicznych. Miejscami utwory wodonośne są przykryte holoceńskimi utworami 

organicznymi (torfy, namuły). W obrębie plejstoceńsko – holoceńskiego poziomu 

wodonośnego wyodrębniono dwie warstwy wodonośne (górną i dolną), które miejscami są 

rozdzielone kompleksem osadów słabo przepuszczalnych i nad którymi znajduje się strefa 

aeracji. MiąŜszość strefy aeracji wynosi od poniŜej 1 m (w rejonie plaŜy) do około 2 m, 

zaleŜnie od rzędnej terenu. Wahania pierwszego poziomu wód podziemnych na podstawie 

danych z pomiarów w pasie nadmorskim moŜna szacować na od 0,0 m n.p.m. do 1,7 m 

n.p.m. Poziom ten z racji słabej izolacji od powierzchni jest silnie naraŜony na 

zanieczyszczenia antropogeniczne.1 

Zapisy projektu planu umoŜliwiają realizację obiektów kubaturowych  

z kondygnacjami podziemnymi.  Najczęściej stosowanym sposobem budowy kondygnacji 

podziemnych poniŜej lustra jest obniŜenie poziomu wód poprzez mechaniczne 

odwodnienie wykopu fundamentowego. ZwaŜywszy, Ŝe teren 008-U33 znajduje się około 

400 m od najbliŜszych studni ujęcia „Czarny Dwór” oraz około 80 m od linii brzegowej 

zatoki moŜe stwarzać to zagroŜenie dla zasobów wód podziemnych ujęcia „Czarny Dwór”. 

W trakcie odwadniania wytwarza się lej depresyjny zmieniający poziom oraz kierunek 

przepływu wód podziemnych. MoŜe tu nastąpić ingresja słonych wód morskich w warstwy 

wodonośne będące źródłem wód pitnych dla ujęcia „Czarny Dwór”. ZagroŜenie takie 

rośnie wraz z wielkością odwodnienia i czasem odwadniania, a te parametry są zaleŜne 

do: budowy geologicznej tereny, głębokości posadowienia kondygnacji podziemnych 

                                            
1 źródło: Ocena moŜliwości i ograniczeń lokalizowania inwestycji (w tym obiektów wysokościowych) 
w strefie pośredniej ujęcia wód podziemnych„Czarny Dwór” i „Zaspa”, a zwłaszcza na obszarze o 
zaostrzonych warunkach ochrony, pod kier. M. Lidzbarski, 2009, PIG 
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poniŜej lustra wody i czasem wykonywania odwodnienia. Dla oceny tych zagroŜeń oraz 

sposobów przeciwdziałania nim w projekcie planu zapisano obowiązek przeprowadzenia 

szczegółowego badania hydrogeologicznego określającego warunki gruntowo – wodne w 

celu określenia wpływu inwestycji na wody podziemne. 

Badania takie wykonane na etapie projektowania obiektu rozstrzygną czy moŜliwie jest 

prowadzenia takich odwodnień i jeśli moŜliwe, to w jakiej skali i czasie, aby nie zagraŜały 

ujęciu „Czarny Dwór”. 

Ryc. 5 Wycinek z Mapy hydrogeologicznej obejmujący analizowany obszar 

źródło: Ocena moŜliwości i ograniczeń lokalizowania inwestycji ... 

 

6.6 Wpływ  realizacji ustale ń proj ektu planu na zagro Ŝenie powodzi ą. 

W 2004 roku Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Oddział Morski w Gdyni na 

zlecenie RZGW Gdańsk sporządził „Studium obszarów bezpośredniego zagroŜenia 

powodzią dla terenów nie obwałowanych rzek: Raduni, Motławy, Martwej Wisły, Rozwójki  

i Bielawy od wody o prawdopodobieństwie pojawienia się 1% dla terenów 

zurbanizowanych, od wody o prawdopodobieństwie pojawienia się 1%, 10% dla 

pozostałych terenów”.  W Studium tym teren objęty projektem planu nie został wskazany 

jako obszar znajdujący się w zasięgu obszarów szczególnie zagroŜonych powodzią  

PR
O

G
N

O
ZA

 O
DD

ZI
AŁ

YW
AN

IA
 N

A 
ŚR

O
DO

W
IS

K
O

  

PR
O

JE
K

TU
 P

LA
N

U
 W

YŁ
O
ŻO

N
EG

O
 D

O
 P

U
BL

IC
ZN

EG
O

 W
G

LĄ
DU

 

W
 D

N
IA

CH
 0

1.
04

.2
01

6 
R.

 - 
29

.0
4.

20
16

 R
.



 30

o prawdopodobieństwie pojawienia się 1%. Realizacja ustaleń projektu planu nie będzie 

stwarzać zagroŜeń wystąpienia powodzi. 

 

6.7 Wpływ realizacji ustale ń proj ektu planu na faun ę i flor ę oraz na 

ochron ę róŜnorodno ści biologicznej 

Na obszarze objętym analizą występuje bogata i zróŜnicowana szata roślinna. 

WyróŜnić tu moŜna: zbiorowiska tworzące umocnienia wydm, urządzony park, zieleń 

przyobiektowa z trawnikami i drzewami oraz gatunki roślin ozdobnych.  Bardzo cennymi 

chronionymi elementami przyrodniczymi na terenie pasa nadmorskiego (do którego 

włączony został fragment objęty granicami planu) są siedliska roślin wydmowych. 

Siedliska te powinny zostać  objęte ochroną prawną w oparciu o Rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 14 sierpnia 2001roku, w sprawie określenia rodzajów siedlisk 

przyrodniczych podlegających ochronie. W Rozporządzeniu tym zawartych jest 

dziewięćdziesiąt pięć siedlisk w tym: kidzina na brzegu morskim, nadmorskie wydmy białe, 

nadmorskie wydmy z zaroślami rokitnika i wierzby piaskowej. 

Oprócz funkcji przyrodniczej wydmy spełniają bardzo waŜną rolę w stabilizacji 

brzegu morskiego. Specyficzna budowa wydm ogranicza wtargnięcie wód morskich na ląd 

(głównie podczas sztormów). W obszarze opracowania doszło do sukcesji rokitnika 

zwyczajnego, dzikie formy tego gatunku są pod ochroną. 

Roślinność porastająca wydmy nadmorskie jest bardzo urozmaicona. Występują tu 

zespoły traw nadmorskich (wydmuchrzycy piaskowej, piaskownicy zwyczajnej), krzewy 

rokitnika, dzikiej róŜy, wierzby kaspijskiej, a takŜe róŜnorodne gatunki drzew jak klony, 

jesiony, graby, jarząby, wiązy oraz wierzby i inne. Poszczególne obszary wydm są 

ogrodzone, w celu zabezpieczenia przed wydeptywaniem i niszczeniem umocnień wydm. 

Według Społecznej koncepcji zagospodarowania pasa nadmorskiego wraz  

z inwentaryzacją przyrodniczą na terenie Parku Jelitkowskiego znajdują się: stanowisko 

ściśle chronionych grzybów smardza półwolnego Morchella gigas (Polska Czerwona Lista) 

i czarki austriackiej Sarcoscypha austriaca oraz grzyba rzadkiego w skali kraju i regionu: 

czyrenia rokitnikowego Phellinus hippophaeicola, kolonia lęgowa kwiczołów Turdus pilaris i 

jedyne w Pasie Nadmorskim stanowisko lęgowe pełzacza leśnego Certhia familiaris. 

Brak szczegółowej lokalizacji ww. gatunków nie pozwala określić czy występują 

one w granicach projektu planu. 

Lasy mieszane i bory na wydmach nadmorskich, oraz plaŜa i fragmenty wydmy 

szarej są chronione w ramach europejskiej sieci ekologicznej Natura 2000. 

 

Realizacja zapisów projektu planu wymagać będzie znacznych przekształceń  

w szacie roślinnej na terenie 008-U33 w celu realizacji Domu Zdrojowego oraz mniejszych 
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przekształceń na terenie 004-KX w czasie budowy  mola. Proces budowy duŜego obiektu 

kubaturowego wiązał będzie się z wycinką jeśli nie całego drzewostanu, to jego większości 

wraz z degradacją fauny i flory (na terenie 008-U33). Szczegółowy opis drzewostanu 

przedstawia załącznik nr 1 „Inwentaryzacja ...” 

 

6.8 Wpływ realizacji ustale ń projektu planu na warunki klimatu lokalnego  

Warunki klimatyczne obszaru opracowania kształtują się pod wpływem 

następujących czynników wód Morza Bałtyckiego i dominujących wiatrów z południowego-

zachodu i charakteryzują się: 

• łagodnymi warunkami termicznymi -  wyŜsze w ciągu roku średnie wartości 

dobowe minimów temperatury (mniejsza liczna dni mroźnych i z przymrozkami, 

mniejsza liczba dni ciepłych w okresie lata niŜ w klimacie kontynentalnym, 

ochłodzenie okresu wiosennego i ocieplenie jesieni)  

• zwiększoną wilgotnością powietrza. 

Prognozuje się, Ŝe realizacja zapisów projektu planu moŜe spowodować  tylko 

nieznaczne zmiany w warunkach klimatu lokalnego: nasłonecznienia, przewietrzania  

i termiki w bezpośrednim sąsiedztwie Domu Zdrojowego. 

 

6.9 Wpływ realizacji ustale ń projektu planu na stan aerosanitarny  

Obszar objęty analizami połoŜony jest w znacznej odległości od głównych 

punktowych emitorów zanieczyszczeń energetycznych i technologicznych. Głównym 

źródłem emisji zanieczyszczeń do powietrza jest ruch pojazdów na ul. Jelitkowskiej.  

W bezpośrednim sąsiedztwie tej ulicy mogą występować okresowe przekroczenia 

dopuszczalnego poziomu zanieczyszczeń w powietrzu. Aktualnie nie jest prowadzony 

monitoring stanu czystości powietrza w analizowanym rejonie. W 2010 roku opracowano 

„Program ochrony powietrza w zakresie pyłu PM10 dla aglomeracji trójmiejskiej w 

województwie pomorskim”. W programie tym przedstawiono diagnozę stanu 

aerosanitarnego aglomeracji trójmiejskiej na podstawie wyników pomiarów ze stacji 

automatycznych oraz przy pomocy modelowania stęŜeń substancji zanieczyszczających 

w powietrzu.  Analizowany rejon naleŜy do czystych, w zakresie wielkości opadu pyłu PM10 

w Gdańsku  
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Ryc. 7. StęŜenie PM10 w 2006r. w Trójmieście. 

źródło: Program Ochrony Powietrza w zakresie pyłu PM10 dla Aglomeracji Trójmiejskiej  
w województwie pomorskim. 

 

Na stan aerosanitarny obszaru objętego projektem planu oraz terenów przyległych 

wpływ będą miały: 

• składniki emisji zanieczyszczeń (np. tlenek azotu, tlenek węgla 

i inne związki) pochodzące od pojazdów mechanicznych, 

• emisja zanieczyszczeń (głównie pyłów) z lokalnych źródeł ogrzewania, 

zwiększona emisja zanieczyszczeń głównie pyłu na etapie realizacji 

planowanych przedsięwzięć. 

Zapisy projektu planu umoŜliwiają realizacji nowego Domu Zdrojowego  

co spowoduje jednak niewielki wzrost zanieczyszczeń pyłowych i gazowych związanych  

ze spalaniem paliw. W celu ograniczenia negatywnego wpływu realizacji ustaleń projektu 

planu na stan aerosanitarny, w jego ustaleniach wprowadzono zapis - zaopatrzenie  

w ciepło z sieci ciepłowniczej lub niskoemisyjnych źródeł lokalnych.  

Realizacja Domu Zdrojowego przyczyni się dodatkowo do wzrostu uciąŜliwości 

związanych z jego realizacją. UciąŜliwości te będą jednak krótkookresowe i związane 
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głównie z emisją pyłów w trakcie budowy, w tym dominującą tu będzie emisja 

niezorganizowana. 

 

6.10 Wpływ realizacji ustale ń proj ektu planu na warunki klimatu 

akusty cznego 

Analizowany teren połoŜony jest w sąsiedztwie ul. Jelitkowskiej. Wg „Map 

akustycznych miasta Gdańsk” z 2007  roku jego południowy fragment znajduje się  

w strefie podwyŜszonego poziomu hałasu w środowisku. W związku, z czym naleŜy na nim 

ograniczyć lokalizację funkcji chronionych pod względem akustycznym. 

Ryc. 8 Długookresowy, szacunkowy średni poziom hałasu drogowego 

w porze dziennej (LDWN) i nocnej (LN). 

źródło:„Mapy akustyczne miasta Gdańska” 

 

Realizacja Domu Zdrojowego tylko nieznacznie wpłynie na wzrost ruchu pojazdów. 

W związku z tym nie nastąpi istotny wzrost poziomu hałasu  

w środowisku. UciąŜliwości akustyczne mogą wystąpić na etapie realizacji inwestycji 

(wzmoŜony ruch pojazdów na terenie budowy) Nadal o warunkach klimatu akustycznego 

decydować będzie struktura i natęŜenie ruchu pojazdów na głównych ciągach 

komunikacyjnych Oliwy, w tym przede wszystkim na ul. Jelitkowskiej. 
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6.11 Wpływ  realizacji ustale ń projektu planu na zachowanie 

dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych, w tym 

funkcjonowania stacji bazowych telefonii komórkowych 

 Na terenie objętym projektem planu nie występują źródła emisji pól 

elektromagnetycznych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w miejscach 

przeznaczonych na pobyt ludzi natęŜenie pola elektromagnetycznego nie powinno 

przekraczać obowiązujących norm.  Zgodnie z obowiązującymi przepisami na 

terenie  objętym projektem planu istnieje równieŜ moŜliwość lokalizacji wieŜ  

i masztów telefonii komórkowej takŜe wolnostojących (zgodnie z ustawą  

o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych z dnia 7 maja 2010 roku). 

Lokalizacja stacji bazowych telefonii komórkowej jako źródła emisji promieniowania 

niejonizującego, zgodnie z obowiązującymi przepisami nie powinna powodować 

zagroŜeń dla ludzi. Prawidłowo funkcjonująca stacja bazowa spełnia wszelkie 

standardy bezpieczeństwa. Według literatury przedmiotu, typowa antena stacji 

bazowej pracująca w sposób ciągły pełną mocą (2 kW ERP) wywołuje na poziomie 

gruntu natęŜenie pola elektromagnetycznego, co najwyŜej rzędu 0,02 mW/cm². 

Wewnątrz budynków wielkość ta jest od 3 do 20 razy mniejsza. Rozbudowa sieci 

niskiego i średniego napięcia oraz ewentualnie nowych stacji transformatorowych 

nie spowodują zmian w poziomie pól elektromagnetycznych na terenie projektu 

planu. Nieznaczący wzrost poziomu promieniowania elektromagnetycznego moŜe 

spowodować lokalizacja nadajników stacji bazowych telefonii komórkowej na 

terenie objętym projektem planu oraz w dalszym jego sąsiedztwie. Prognozuje się, 

Ŝe w pełni zostaną zachowane i dotrzymane dopuszczalne poziomy pól 

elektromagnetycznych określone nie tylko dla miejsc dostępnych dla ludzi, ale 

przede wszystkim dla terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową. 
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6.12 Wpływ realizacji ustale ń projektu planu na walory krajobrazowe  

Realizacja zapisów projektu planu wpłynie na charakter krajobrazu tego obszaru.  

Planowana nowa zabudowa znacznie zmieni charakter miejsca – duŜy obiekt kubaturowy, 

molo.  Najbardziej widoczne zmiany w krajobrazie będą w bezpośrednim sąsiedztwie 

planowanego obiektu hotelowego oraz  od strony morza. Z innych perspektyw ingerencja 

w krajobraz będzie niewielka – nowa zabudowa swoją wysokością nie będzie przewyŜszać 

korony drzew. Biorąc pod uwagę wielkość nowych obiektów łączne oddziaływanie na 

krajobraz przewidzianych w analizowanym projekcie planu miejscowego infrastruktury oraz 

obiektów usługowych spowoduje przekształcenie obecnej fizjonomii krajobrazu.  

 

Ryc. 9 Widok od strony morza na planowany obiekt – wizualizacja. 
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6.13 Wpływ realizacji ustale ń projektu planu na obszary i obiekty chronione,  

w tym na obszary Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 

Obszar objęty projektu planu graniczy z obszarem włączonym do Europejskiej Sieci 

Ekologicznej Natura 2000  - Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków Zatoka Pucka –  

PLB 220005. Granica jego przebiega naturalnym brzegiem morza będącym jednocześnie 

granicą miasta Gdańska. Wartość przyrodniczą OSO ”Zatoka Pucka” stanowi 

występowanie 23 gatunków ptaków z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej oraz 7 gatunków z 

Polskiej Czerwonej Księgi. W obszar ostoi poza wodami Zatoki Gdańskiej od wybrzeŜa 

Półwyspu Helskiego do ujścia Wisły Śmiałej włączono część lądu, płaskie wybrzeŜe 

zalewane przez wody morskie czyli strefę przyboju. Zatoka Gdańska jest miejscem 

Ŝerowania i odpoczynku ptaków przemierzających szlak nadmorski w czasie migracji 

(m.in. szlamnika, perkoza rogatego, łęczaka, łabędzia krzykliwego, biegusa zimnego), 

a takŜe jest waŜnym miejscem zimowania wielu gatunków lęgnących się na północnym 

Bałtyku.   

 

Rys. 10. Obszary Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000  

połoŜenie w sąsiedztwie granic projektu planu 

źródło: Ministerstwo Środowiska www.mos.gov.pl 
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  Nie prognozuje się trwałych negatywnych skutków realizacji ustaleń projektu planu 

na stan i funkcjonowanie  obszarów Europejskiej Sieci Ekologicznej  NATURA 2000. 

Prognozowane okresowe uciąŜliwości będą związane głównie z etapem budowy obiektu 

kubaturowego na terenie 008-U33 i nie będą stanowić zagroŜenia dla przyległego Obszaru 

Specjalnej Ochrony Ptaków. Działania związane z pracami ziemnymi, wykopami, wycinką 

drzew i krzewów, wzmoŜonym ruchem pojazdów i maszyn budowlanych, emisją hałasu  

i drgań będą stanowić uciąŜliwość (szczególnie dla okolicznej fauny). Realizacja obiektu 

kubaturowego, mola oraz łazienek plaŜowych ingerować będzie w siedliska oraz obszary 

cenne przyrodniczo i nieunikniona jest dewastacja ich fragmentów. Sposoby minimalizacji 

szkód oraz rodzaj i wielkość ewentualnych rekompensat określona zostać moŜe dopiero 

na etapie projektów budowlanych, kiedy określone dokładnie zostaną  ich wielkość  

i lokalizacja.  W okresie uŜytkowania obiektów planowanych w granicach projektu planu 

nie przewiduje się negatywnych oddziaływań na obszary i obiekty chronione. 

 

6.14 Wpływ realizacji ustale ń pro jektu planu na ryzyko wyst ąpienia 

powa Ŝnych awarii 

Na obszarze objętym projektem planu oraz w jego bezpośrednim sąsiedztwie nie 

występują instalacje mogące powodować ryzyko wystąpienia powaŜnych awarii  

w rozumieniu ustawy prawo ochrony środowiska. Zapisy projektu planu równieŜ  

nie umoŜliwiają lokalizacji takich obiektów. 

 

6.15 Oddziaływania skumulowane skutków realizacji ustale ń pro jektu planu 

Przez oddziaływanie skumulowane naleŜy rozumieć łączne oddziaływanie 

wszystkich źródeł emisji, jakie wystąpią w rejonie projektu planu, wraz ze źródłami 

związanymi z tym obszarem bezpośrednio i pośrednio. Analizując oddziaływania 

skumulowane na środowisko, będące efektem realizacji ustaleń projektu planu, wzięto pod 

uwagę oddziaływanie: w trakcie realizacji Domu Zdrojowego na terenie 008-U33,  oraz po 

realizacji zapisów projektu planu: układu komunikacyjnego, wprowadzenie nowej 

zabudowy.  W związku z realizacją ustaleń projektu planu mogą wystąpić oddziaływania 

skumulowane w zakresie: 

• wzrostu emisji zanieczyszczeń powietrza ze źródeł rozproszonych  

w wyniku realizacji nowych obiektów usługowych (szczególnie emisji krótko 

okresowej na etapie budowy) 

• niewielki wzrostu emisji zanieczyszczeń komunikacyjnych – od istniejących 

ciągów komunikacyjnych  zwiększenia liczby mieszkańców i pojazdów. 
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6.16 Oddziaływania transgraniczne w wyniku realizacji ustale ń projektu 

planu 

Nie prognozuje się oddziaływań transgranicznych w związku z realizacją zapisów 

projektu planu. 

7. Wpływ  realizacji ustaleń  proj ektu planu na zdrowie ludzi 

Nie przewiduje się istotnych skutków realizacji ustaleń projektu planu na zdrowie. 

ludzi. UciąŜliwości związane z budową obiektów usługowych będą krótkookresowe, 

natomiast po ich realizacji obiekty te nie będą źródłem znaczących emisji zanieczyszczeń 

do środowiska. 

8. Monitorowanie skutków realizacji ustaleń  plan u 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym Prezydent miasta w celu oceny aktualności planów miejscowych dokonuje 

analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy  

w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy  

ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium. W tym okresie dokonywana będzie 

ocena skutków realizacji ustaleń, między innymi, analizowanego projektu planu  

w kontekście zgłoszonych wniosków o ich zmianę lub o zmianę studium. MoŜliwość 

realizacji tych wniosków będzie takŜe uzaleŜniona od skutków realizacji obowiązującego 

planu na środowisko przyrodnicze i warunki Ŝycia mieszkańców. 

Monitoring w zakresie jakości wód podziemnych i powierzchniowych, poziomu 

hałasu drogowego i zanieczyszczeń powietrza dokonywany będzie w ramach systemu 

Państwowego Monitoringu Środowiska, z częstotliwością ustalaną zgodnie z przepisami 

przez odpowiednie słuŜby monitoringu 

Prezydent miasta w celu oceny aktualności planów miejscowych dokonuje raz do 

roku analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy  

w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich 

sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium. W tym okresie dokonywana będzie ocena 

skutków realizacji ustaleń, między innymi, analizowanego projektu planu w kontekście 

zgłoszonych wniosków. MoŜliwość realizacji tych wniosków będzie takŜe uzaleŜniona od 

skutków realizacji obowiązującego planu na środowisko przyrodnicze i warunki Ŝycia 

mieszkańców. Kontrole i monitoring poszczególnych komponentów środowiska będą 

wykonywane w ramach przepisów prawa powszechnie obowiązującego oraz prawa 

lokalnego. Nie proponuje się specjalnego monitoringu skutków realizacji ustaleń projektu 

ww. planu na środowisko. 
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9. Podsumowanie    

Realizacja zapisów projektu planu spowoduje znaczne zmiany  

w zagospodarowaniu i  w szacie roślinnej centralnego terenu usługowego.  

Realizacja ustaleń projektu planu: 

• nie będzie źródłem zanieczyszczenia gruntów w jego granicach oraz na terenach 

przyległych przy prawidłowym prowadzeniu robót budowlanych; 

• moŜe przyczynić się pośrednio do zanieczyszczenia wód  - stanowi potencjalne 

zagroŜenie dla pogorszenie jakości wód podziemnych; 

• nie wpłynie na zmianę poziomu pól elektromagnetycznych, 

• znacznie przekształci krajobraz tej części Jelitkowa. 

Ewentualne negatywne oddziaływania na środowisko dotyczyć mogą: 

• przekształceń szaty roślinnej, 

• przekształceń w przypowierzchniowej warstwie geologicznych i rzeźbie terenu, 

• zmiany jakości wód podziemnych (zasoby wód podziemnych ujęcia „Czarny Dwór” 

• okresowego nieznacznego wzrostu zanieczyszczeń aerosanitarnych oraz 

warunków klimatu akustycznego. 

  Realizacja ustaleń analizowanego projektu planu nie będzie oddziaływać na 

obszary włączone do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. 

 

Prognozuje się następujące skutki realizacji ustaleń planu dla środowiska (patrz 

załącznik graficzny): 

A 
 

Redukcja  potencjału biotycznego, przekształcenie szaty 
roślinnej, miejscowe wycinki drzewostanu, przekształcenia 
w rzeźby terenu i budowie geologicznej. na terenie 
usługowym zachowanie powierzchni biologicznie czynnej 
na poziomie min. 20%. 

008-U33, 004-KX, 
010-KX 

B 
 

Zachowanie wysokiego potencjału biotycznego, pielęgnacja 
i uzupełnienie zieleni. Utrzymanie wysokiego udziału 
powierzchni biologicznie czynnej 

001-U33, 002-Z64, 
003-Z64, 006-ZP62, 
007-ZP62 

C Zachowanie mało korzystnego stanu środowiska. 
(nawierzchni utwardzone) 

005-KX; 

D Wprowadzenie nawierzchni nieprzepuszczalnych oraz mało 
uciąŜliwych źródeł uciąŜliwości komunikacyjnych.  

008-U33, 010-KX,  

 

Przyjęte w projekcie planu rozwiązania uwzględniają główne uwarunkowania 

wynikające ze struktury środowiska  i zagroŜeń występujących na tym terenie. 
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Załącznik nr 1 

 

 

INWENTARYZACJA DENDROLOGICZNA 

FRAGMENT PARKU ZDROJOWEGO  

JELITKOWO – GDAŃSK 
 

Czerwiec 2010 - luty 2011 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zespół  Ochrony Środowiska 

Biuro Rozwoju Gdań ska 

 

 

 

Autor 

Marzena Mruk-Wszałek 

Ewa Mączka  
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Wstęp 

Inwentaryzacja drzewostanu wraz z waloryzacją sporządzona została dla potrzeb 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Jelitkowo rejon Parku Zdrojowego 

II”. Zinwentaryzowano ponad sto drzew wraz z oceną ich stanu zdrowotnego. 

Park Zdrojowy jest parkiem dojrzałym, czyli osiągnął wiek ponad 80 lat. Posiada on 

dość szeroki udokumentowany  rys historyczny. Pierwsze dokumenty na jego temat 

pochodzą z 1907 roku i w przybliŜeniu w tym okresie zostały posadzone pierwsze drzewa 

w układzie geometrycznym w części północnej. Lipy te rosną do dzisiejszego dnia.   

 

 

 

fot.1 Widok Domu Zdrojowego od strony północnej z nasadzeniami 

lipowymi 
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Wykaz drzewostanu 

NNrr  iinnww..  GGaattuunneekk  //  ooddmmiiaannaa  ddrrzzeewwaa  
ŚŚrreeddnniiccaa  
ppnniiaa                
ww  ccmm  

ŚŚrreeddnniiccaa  
kkoorroonnyy  ww 
mm  

WWyyss..        
ww  mm  UUwwaaggii  

11..  BBrrzzoozzaa  bbrrooddaawwkkoowwaattaa  
BBeettuullaa  ppeenndduullaa  9900  55  55  ppoossuusszz  ookk..1100%%  

22..  
DDąąbb  sszzyyppuułłkkoowwyy--
ppiirraammiiddaallnnyy  
QQuurreeccuuss  rroobbuurr  ff..  ffaassttiiggnnaattaa  

332200  88  1100  ppoossuusszz  ookk..  1155%%  

33..  BBrrzzoozzaa  bbrrooddaawwkkoowwaattaa  
BBeettuullaa  ppeenndduullaa  110000  33  55  

ppoossuusszz  ookk..7700%%  
  
  

44..  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

oodd  6655  ddoo 
220000  44--55  55  

--2266  --  sszzttuukk    
--ffoorrmmoowwaannee  
--ssttaann  zzddrroowwoottnnyy  zzłłyy  ((wwiiddoocczznnyy 
ppoossuusszz  ppnnii  ggłłóówwnnyycchh))..  
--uukkłłaadd  hhiissttoorryycczznnyy  ddoo 
ooddbbuuddoowwyy  

55..  LLiippaa  ddrroobbnnoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ccoorrddaattaa  118888  1144  2200  ppoossuusszz  ookk..  55%%  

66..  GGrraabb  ppoossppoolliittyy  
CCaarrppiinnuuss  bbeettuulluuss  

4488  
5500  
8888  
8800  
9900  

66  1100  

--ppoossuusszz  ookk..  3300--4400%%  
--55  ppnnii  
--wwyyddmmaa  
--kkoorroonnaa  aassyymmeettrryycczznnaa  
  
  

77..  
KKlloonn  zzwwyycczzaajjnnyy  ––  ss  
AAcceerr  ppllaattaannooiiddeess  
  

6633  
9900  55  66  --kkoorroonnaa  aassyymmeettrryycczznnaa  

ppoossuusszz  ookk..  55%%  

88..  KKlloonn  jjaawwoorr--ss  
AAcceerr  ppsseeuuddooppllaattaannuuss  5555  55  66  --kkoorroonnaa  aassyymmeettrryycczznnaa  

--  ppoossuusszz  ookk..  55%%  

99..  KKlloonn  jjaawwoorr--ss  
AAcceerr  ppsseeuuddooppllaattaannuuss  113355  55  66  --kkoorroonnaa  aassyymmeettrryycczznnaa  

--  ppoossuusszz  ookk..  55%%  

1100..  KKlloonn  jjaawwoorr--ss  
AAcceerr  ppsseeuuddooppllaattaannuuss  6688  55  66  --kkoorroonnaa  aassyymmeettrryycczznnaa  

--  ppoossuusszz  ookk..  55%%  

1111..  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa--ss  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  5533  55  66  --kkoorroonnaa  aassyymmeettrryycczznnaa  

--  ppoossuusszz  ookk..  55%%  

1122..  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa--ss  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  3388  44  55  --kkoorroonnaa  aassyymmeettrryycczznnaa  

--  ppoossuusszz  ookk..  55%%  
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NNrr  iinnww..  
GGaattuunneekk  // 
ppooddggaattuunneekk//ooddmmiiaannaa  
ddrrzzeewwaa  

ŚŚrreeddnniiccaa  
ppnniiaa                
ww  ccmm  

ŚŚrreeddnniiccaa  
kkoorroonnyy  ww 
mm  

WWyyss..          
ww  mm  UUwwaaggii  

1133..  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa--ss  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  5588  44  55  --kkoorroonnaa  aassyymmeettrryycczznnaa  

--  ppoossuusszz  ookk..  55%%  

1144..  KKlloonn  zzwwyycczzaajjnnyy--ss  
AAcceerr  ppllaattaannooiiddeess  

6666  
5544  55  55  --kkoorroonnaa  aassyymmeettrryycczznnaa  

--  ppoossuusszz  ookk..  55%%  

1155..  KKlloonn  jjaawwoorr  
AAcceerr  ppsseeuuddooppllaattaannuuss  4477  33  33  --kkoorroonnaa  aassyymmeettrryycczznnaa  

--  ppoossuusszz  ookk..  55%%  

1166..  KKlloonn  jjaawwoorr  
AAcceerr  ppsseeuuddooppllaattaannuuss  4455  33  33    

--  ppoossuusszz  ookk..  55%%  

1177..  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnyy  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  3344  22,,55  33    

--  ppoossuusszz  ookk..  55%%  

1188  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  1155  22,,55  33    

--  ppoossuusszz  ookk..  55%%  

1199  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  2244  22,,55  33    

--  ppoossuusszz  ookk..  55%%  

2200  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  110077  77  77--88    

--  ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

2211  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  6622  33  33  --ppoossuusszz  ppoonnaadd  5500%%  

2222  SSoossnnaa,,kkoossooddrrzzeewwiinnaa--ss  
PPiinnuuss  mmuuggoo  kkrrzzeeww  7722  mm²²  11  PPoossuusszz//wwyyppaaddyy  

2233  SSoossnnaa,,kkoossooddrrzzeewwiinnaa--ss  
PPiinnuuss  mmuuggoo  kkrrzzeeww  225544  mm²²  11,,55--33  PPoossuusszz//wwyyppaaddyy  
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NNrr  
iinnww..  

GGaattuunneekk  //  
ppooddggaattuunneekk//ooddmmiiaannaa  ddrrzzeewwaa  

ŚŚrreeddnniiccaa  
ppnniiaa                
ww  ccmm  

ŚŚrreeddnniiccaa  
kkoorroonnyy  ww  
mm  

WWyyss..          
ww  mm  UUwwaaggii  

2244  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

7700  1144  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

2255  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

6677  1144  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

2266  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

5577  1144  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

2277  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

221100  1155  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

2288  BBrrzzoozzaa  bbrrooddaawwkkoowwaattaa  
BBeettuullaa  ppeenndduullaa--22  ppnniiee  

116677  
116600  

1111  1155  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%    

2299  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

119977  2200  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1155--
2200%%    
--kkoorroonnaa  
aassyymmeettrryycczznnaa  

3300  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

117700  1122  1155  --ppoossuusszz  1155--2200%%    
  

3311  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

112222  1155  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1155--
2200%%    

3322  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

116655  99  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1155--
2200%%    

3333  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

111177  99  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1155--
2200%%    

3344  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

114433  99  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1155--
2200%%    

3355  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

113344  1111  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1155--
2200%%    

3366  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

116622  99  2200  --ppoossuusszz  ookk..  1155%%    

3377  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

116600  66  55  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    
  

3388  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

7733  55  55  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    
  

3399  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

6644  44  55  rroozzlleeggłłyy  ppoossuusszz    

4400  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

118800  1100  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    
  

4411  BBrrzzoozzaa  bbrrooddaawwkkoowwaattaa  
BBeettuullaa  ppeenndduullaa  

112277  1100  1155  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%    

4422  BBrrzzoozzaa  bbrrooddaawwkkoowwaattaa  
BBeettuullaa  ppeenndduullaa  

6666  
116655  

1133  1155  --ddwwaa  ppnniiee  
--rroozzlleeggłłyy  ppoossuusszz    

4433  PPllaattaann  kklloonnoolliissttnnyy  
PPllaattaannuuss  xx  hhiissppaanniiccaa  

113333  1155  1100  --ppoossuusszz  ookk..  55%%  

4444  KKlloonn  jjaawwoorr  
AAcceerr  ppllaattaannooiiddeess  

111122  1100  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    
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NNrr  iinnww..  
GGaattuunneekk  //  
ppooddggaattuunneekk//ooddmmiiaannaa  
ddrrzzeewwaa  

ŚŚrreeddnniiccaa  
ppnniiaa                
ww  ccmm  

ŚŚrreeddnniiccaa  
kkoorroonnyy  ww  
mm  

WWyyss..          
ww  mm  UUwwaaggii  

4455  KKlloonn  jjaawwoorr  
AAcceerr  ppllaattaannooiiddeess  

112200  1100  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

4466  WWiiąązz  ppoossppoolliittyy  
UUllmmuuss  mmiinnoorr  
  

8866  77  44  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%    

4477  śślliiwwyy  ––  ss  
pprruunnuuss  

3322  
2200  
1100  

11,,55  33  --1122  sszzttuukk  
--ppoossuusszz  ookk..  1100%%  
  

4488  JJaarrzząąbb  ppoossppoolliittyy  
SSoorrbbuuss  aauuccuuppaarriiaa  

3344  22  33  --ppoossuusszz  ookk..  55%%  

4499  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

119944  1199  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

5500  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

222222  1166  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

5511  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

116622  1177  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

5522  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa  

119900  1122  3300  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

5533  TTooppoollaa  cczzaarrnnaa  
PPooppuulluuss  nniiggrraa  

228800  1155  2200    

5544  TTooppoollaa  cczzaarrnnaa  
PPooppuulluuss  nniiggrraa  

8855  77  88  jjww..  

5555  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa--33  ppnniiee  

115588  99  3300  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

5566  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa--33  ppnniiee  

110022  66  2255  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

5577  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

223333  2211  2200  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%    

5588  LLiippaa  ddrroobbnnoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ccoorrddaattaa  

221144  1188  2200  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

5599  LLiippaa  ddrroobbnnoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ccoorrddaattaa  

223333  1155  2200  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

6600  LLiippaa  ddrroobbnnoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ccoorrddaattaa  

335566  1177  2200  --22  ppnniiee  
--ppoossuusszz  ookk..  4400%%    

6611  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

111166  1100  1155  --ppoossuusszz  ookk..  55%%  

6622  KKaasszzttaannoowwiieecc  zzwwyycczzaajjnnyy  
AAeessccuulluuss  hhiippppooccaassttaannuumm  

331188  1188  2200  --ppoossuusszz  ookk..  55%%  

6633  KKlloonn  zzwwyycczzaajjnnyy    
AAcceerr  ppllaattaannooiiddeess  

118866  1188  1155  --ppoossuusszz  ookk..  55%%  
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NNrr  iinnww..  
GGaattuunneekk  //  
ppooddggaattuunneekk//ooddmmiiaannaa  
ddrrzzeewwaa  

ŚŚrreeddnniiccaa  
ppnniiaa                
ww  ccmm  

ŚŚrreeddnniiccaa  
kkoorroonnyy  ww  
mm  

WWyyss..          
ww  mm  UUwwaaggii  

6644  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa  

119922  1133  2255  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

6655  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa  

111155  1100  2255  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

6655aa  KKoossooddrrzzeewwiinnaa    
PPiinnuuss  mmuuggoo  

      --rroozzlleeggłłyy  ppoossuusszz  

6666  KKlloonn  zzwwyycczzaajjnnyy    
AAcceerr  ppllaattaannooiiddeess  

3399  55  33  --ppoossuusszz  ookk..  55%%  

6677  KKlloonn  zzwwyycczzaajjnnyy    
AAcceerr  ppllaattaannooiiddeess  

5555  33  33  --ppoossuusszz  ookk..  55%%  

6688  ŚŚwwiieerrkk    
PPiicceeaa  

4400  
5544  

33  55  --22  ppnniiee  
--ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

6699  KKoossooddrrzzeewwiinnaa  --ss  
PPiinnuuss  mmuuggoo  
ssoossnnaa  cczzaarrnnaa  
PPiinnuuss  nniiggrraa  

      --55  sszztt..  ssoossnnaa  oorraazz  
kkoossooddrrzzeewwiinnaa  

7700  TTooppoollaa  bbiiaałłaa  
PPooppuulluuss  ssllbbaa  

118800  1155  1155    
--rroozzlleeggłłyy  ppoossuusszz  

7711  KKlloonn  jjaawwoorr  
AAcceerr  ppsseeuuddooppllaattaannuuss  

114477  1133  1166    

7711aa  KKlloonn  jjaawwoorr,,  jjaarrzząąbb  
ppoossppoolliittyy,,  ggłłóógg  --ss  

      --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

7722  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa  

222255  1144  2255  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

7733  KKlloonn  jjaawwoorr  
AAcceerr  ppsseeuuddooppllaattaannuuss  

117700  1177  2200  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

7744  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

221166  1177  2200  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

7755  BBrrzzoozzaa  bbrrooddaawwkkoowwaattaa  
BBeettuullaa  ppeenndduullaa  

112211  1100  1188  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%    

7766  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

117700  1100  1155  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%    

7777  RRoobbiinniiaa  aakkaaccjjoowwaa  
RRoobbiinniiaa  ppsseeuuddooaaccaacciiaa  
  

7788  55  1155  --ppoossuusszz  ookk..  5500%%    
  

7788  KKlloonn  jjaawwoorr  
AAcceerr  ppsseeuuddooppllaattaannuuss  

112277  1100  1155  --  ppoossuusszz  ookk..1155%%    

7799  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

116600  99  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1155%%    

8800  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

113333  99  1133  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%    

8811  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

113300  44  1155  --rroozzlleeggłłyy  ppoossuusszz  
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8822  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

115500  1133  1122  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%    

8833  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

117700  1155  1144  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%    

8844  WWiieerrzzbbaa  bbiiaałłaa  
SSaalliixx  aallbbaa  

116600  1155  1122  rroozzlleeggłłyy  ppoossuusszz  
  

8855  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa--22  ppnniiee  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

115577  
116655  

1188  2200  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

8866  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

118800  1122  2200  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

8877  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

220055  1122  2200  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

8888  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

117700  1177  1188  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

8899  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

117777  114455  1188  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

9900  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa  

224422  1155  2255  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

9911  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

226600  1155  2200  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

9922  LLiippaa  ddrroobbnnoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ccoorrddaattaa  

116600  1155  1188  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

9933  GGłłóógg  
ccrraattaaeegguuss  

6655  22  44  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

9944  JJaarrzząąbb  ppoossppoolliittyy  
SSoorrbbuuss  aauuccuuppaarriiaa  

4400  44  44  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

9955  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

8800  44  1100  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

9966  LLiippaa  ddrroobbnnoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ccoorrddaattaa  

118822  1100  1188  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

9977  KKlloonn  jjaawwoorr  
AAcceerr  ppsseeuuddooppllaattaannuuss  

112277  66  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

9988  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

117755  1144  2200  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    

9999  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

116677  1144  2200  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%    
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110000  CCiiss  ppoossppoolliittyy--ss  
TTaaxxuumm  bbaaccccaattaa  

--  7744mm²²  66  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

110011  CCiiss  ppoossppoolliittyy--ss  
TTaaxxuumm  bbaaccccaattaa  

--  3355  mm²²  66  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%  

110022  BBrrzzoozzaa  bbrrooddaawwkkoowwaattaa  
BBeettuullaa  ppeenndduullaa  

112255  77  1144  --ppoossuusszz  ookk..  1155%%  

110033  LLeesszzcczzyynnaa  ppoossppoolliittaa  
CCoorryylluuss  aavveellllaannaa  

--  33  55  --mmłłooddyy  kkrrzzeeww  

110044  BBrrzzoozzaa  bbrrooddaawwkkoowwaattaa  
BBeettuullaa  ppeenndduullaa  

117700  1144  1144  --ppoossuusszz  ookk..  1155%%  

110055  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa  

8855  55  1100  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

110066  GGłłóógg  
CCrraattaaeegguuss  

6655  66  88  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

110077  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa  

4455  55  88  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

110088  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa  

8855  33  1100  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

110099  DDąąbb  sszzyyppuułłkkoowwyy  
QQuueerrccuuss  rroobbuurr  

224400  1122  1188  uułłaammaannyy  sszzcczzyytt  
((kkoonnaarr  ggłłóówwnnyy))  

111100  DDąąbb  sszzyyppuułłkkoowwyy  
QQuueerrccuuss  rroobbuurr  

221100  1100  1188  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%  

111111  DDąąbb  sszzyyppuułłkkoowwyy  
QQuueerrccuuss  rroobbuurr  

225500  1133  1188  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%  

111122  BBuukk  zzwwyycczzaajjnnyy  
ooddmm..ppuurrppuurroowwaa  
FFaagguuss  ssyyllvvaattiiccaa  

222255  1155  1166  --ppoossuusszz  ookk..  55%%  

111133  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

115500  1100  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

111144  PPllaattaann  kklloonnoolliissttnnyy  
PPllaattaannuuss  aacceerriiffoolliiaa  

334455  2200  1155  --ppoossuusszz  ookk..  55%%  

111155  śśyywwoottnniikk  ––ss  
TThhuujjaa  

--  5566  mm²²  00,,55  --ppoossuusszz  ookk..  2255%%  

111166  LLiippaa  ddrroobbnnoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ccoorrddaattaa  

225500  1177  1166  --ppoossuusszz  ookk..  1155%%  

111177  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

114400  1122  1166  --ppoossuusszz  ookk..  1155%%  

111188  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

221100  1188  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

111199  LLiippaa  ddrroobbnnoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ccoorrddaattaa  

114455  1122  2200  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  
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112200  LLiippaa  ddrroobbnnoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ccoorrddaattaa  

2266  1122  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

112211  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa  

7755  55  1100  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%  

112222  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa  

4455  33  1188  --ppoossuusszz  ookk..  3300%%  

112233  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa  

2200  22  44  --ppoossuusszz  ookk..  3300%%  

112244  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa  

5500  33  99  --ppoossuusszz  ookk..  3300%%  

112255  KKlloonn  zzwwyycczzaajjnnyy  
AAcceerr  ppllaattaannooiiddeess  

oodd  3355  
ddoo  6600  

55--77  66  --66  sszzttuukk  
--  ffoorrmmoowwaannee  
mmłłooddee  nnaassaaddzzeenniiaa    

112266  LLiippaa  sszzeerrookkoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ppllaattyypphhyyllllooss  

116600  1100  1133  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%  

112277  SSoossnnaa  cczzaarrnnaa  
PPiinnuuss  nniiggrraa  

113300  1100  1111  --ppoossuusszz  ookk..  3300--
4400%%  

112288  śśyywwoottnniikk  
TThhuujjaa  

4455  
3300  
3300  

22  88  --33  ppnniiee  
--ppoossuusszz  ookk..  4400%%  

112299  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

226655  1144  1155  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%  

113300  LLiippaa  ddrroobbnnoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ccoorrddaattaa  

118800  1122  1122  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%  

113311  GGrraabb  ppoossppoolliittyy  
CCaarrppiinnuuss  bbeettuulluuss  

332200  1188  1155  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

113322  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

110055  66  1122  --ppoossuusszz  ookk..  3300%%  

113333  KKlloonn  jjaawwoorr  
AAcceerr  ppsseeuuddooppllaattaannuuss  

7700  
7755  

88  1100  --22  ppnniiee  

113344  LLiippaa  ddrroobbnnoolliissttnnaa  
TTiilliiaa  ccoorrddaattaa  

113300  99  1133  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

113355  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

116600  88  1133  --22  ppnniiee  
--ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

113366  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

9900  77  1133  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  

113377  OOllcchhaa  cczzaarrnnaa  
AAllnnuuss  gglluuttiinnoossaa  

112255  77  1133  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  
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113388  WWiieerrzzbbaa  
SSaalliixx  

117700  
9900  

1122  1122  22  ppnniiee  
--ppoossuusszz  ookk..  4400%%  

113399  LLiippaa    
TTiilliiaa    

115500  2200  1100    
--ppoossuusszz  ookk..  2200%%  

114400  LLiippaa  ––  TTiilliiaa  --  ss  
KKlloonn  --  AAcceerr  

oodd  2200  
ddoo  7700  

  88  1155  sszzttuukk  
--ppoossuusszz  ookk..  1155%%  

114411  LLiippaa  --  TTiilliiaa  111155  1166  1122  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%  
114422  KKlloonn  --  AAcceerr  115500  1188  1144  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%  
114433  LLiippaa  ––  TTiilliiaa  --  ss  

KKlloonn  --  AAcceerr  
oodd  2200  
ddoo  8800  

  1100  55  sszzttuukk  

114444  KKlloonn  --  AAcceerr  8800  1100  1122  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%  
114455  KKlloonn  --  AAcceerr  8800  1100  1122  --ppoossuusszz  ookk..  2200%%  
114466  KKlloonn  --  AAcceerr  5500  

5500  
77  88  22  ppnniiee  

--ppoossuusszz  ookk..  2200%%  
114477  LLiippaa  --  TTiilliiaa  116600  1122  1144  --ppoossuusszz  ookk..  3355%%  
114488  LLiippaa  --  TTiilliiaa  116655  1100  1144  --ppoossuusszz  ookk..  4400--

5500%%  
114499  LLiippaa  ––  TTiilliiaa  116655  1100  1144  --ppoossuusszz  ookk..  2255%%  
115500  LLiippaa  ––  TTiilliiaa  117700  1100  1144  --ppoossuusszz  ookk..  2255%%  
115511  LLiippaa  ––  TTiilliiaa  115500  1100  1144  --ppoossuusszz  ookk..  2255%%  
115522  LLiippaa  ––  TTiilliiaa  115500  1100  1144  --ppoossuusszz  ookk..  2255%%  
115533  LLiippaa  --  TTiilliiaa  117700  1100  1144  --ppoossuusszz  ookk..  2255%%  
115544  BBrrzzoozzaa  --  BBeettuullaa    118800  1188  1188  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  
115555  LLiippaa  --  TTiilliiaa  --  ss  oodd  1100  

ddoo  3300  
    --77  sszzttuukk  

--ppoossuusszz  ookk..  1100%%  
115566  LLiippaa  --  TTiilliiaa  --  ss  oodd  1100  

ddoo  3300  
    --99  sszzttuukk  

--ppoossuusszz  ookk..  1100%%  
115577  LLiippaa  --  TTiilliiaa  7700  66  88  --ppoossuusszz  ookk..  1100%%  
115588  LLiippaa  --  TTiilliiaa  oodd  5500  

ddoo  8800  
77  88  --44  sszzttuukkii  

--ppoossuusszz  ookk..  1100%%  
115599  ŚŚwwiieerrkk  

PPiicceeaa  
1155  
2200  

33  66  --22  sszzttuukkii  
--ppoossuusszz  ookk..  1155%%  
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116600  ŚŚwwiieerrkk  
PPiicceeaa  

2200  33  55  --ppoossuusszz  ookk..  4400%%  

116611  KKlloonn  --  AAcceerr  118800  1166  1144  --ppoossuusszz  ookk..  3300%%  
116622  SSoossnnaa  --  PPiinnuuss  113300  1155  1144  --ppoossuusszz  ookk..  3300%%  
116633  KKlloonn  --  AAcceerr  112200  1100  1155  --ppoossuusszz  ookk..  3300%%  
116644  KKlloonn  --  AAcceerr  8800  44  99  --ppoossuusszz  ookk..  5500%%  
116655  KKlloonn  --  AAcceerr  6600  44  1100  --ppoossuusszz  ookk..  4400%%  
116666  TTooppoollaa  --  PPooppuulluuss  9900  

8800  
44  1100  --22  ppnniiee  

--ppoossuusszz  ookk..  4400%%  
116677  TTooppoollaa  --  PPooppuulluuss  9977  44  1100  --ppoossuusszz  ookk..  4400%%  
116688  ŚŚwwiieerrkk  --  ss  

PPiicceeaa  
oodd  2200  
ddoo  3300  

22  55  --ppoossuusszz  ookk..  3300%%  

 

Oznaczenia: 

s- skupisko drzew, krzewów 

drzewo do zachowania 

drzewo z moŜliwością przesadzenia 

drzewo proponowane do odbudowy  

drzewo o układzie historycznym do odbudowy 

 

Podsumowanie 

Większość drzew wymaga zabiegów piel ęgnacyjnych ale ich kondycja 

zdrowotna jest dobra. Nieliczne drzewa z powodu posuszu, wypadu lub chorób  

wymagaj ą wyci ęcia. Pojedyncze drzewa (przede wszystkim młode egzemplarze) 

moŜna przesadzi ć na stanowiska pozbawione silnej konkurencji ze strony drzew 

dojrzałych. Wiek najstarszych drzew się ga około 80 lat (np. lipy, świerki i olchy), 

natomiast  pozostałe drzewa osi ągają wiek około 50 lat, a najmłodsze to kilkuletnie 

lipy oraz klony posadzone wzdłu Ŝ ścieŜek i we wn ętrzu parku. 

Na uwagę zasługuje układ historyczny lip szerokolistnych rosnących od strony 

północnej budynku. Drzewa te zauwaŜalne są juŜ na dokumentacji fotograficznej z przed 

kilkudziesięciu lat.  Stan zdrowotny tych drzew jest zły ze względu na posusz i zmurszenie. 

Odporność ich została osłabiona głównie przez wieloletnie formowanie koron. Dla 

toŜsamości tego miejsca i ze względu na tradycję, układ ten naleŜy odbudować 

(zachować) w tej samej formie geometrycznej jak się zachowała do dzisiejszego dnia.  

Na terenie inwentaryzowanym dominują lipy i olchy natomiast rzadziej występują 

klony i brzozy. 
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Dokumentacja fotograficzna 

 

fot.2 Układ historyczny lip od strony północnej Domu Zdrojowego 

 

fot.3 Wnętrze parku w części południowo – zachodniej 
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fot.4 Wnętrze parku w części południowo – wschodniej 

 

fot.5 Skupisko młodego drzewostanu (min. głogów) w części centralnej (po 

południowej stronie Domu Zdrojowego) 
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fot.6 Rozległy posusz w pniu brzozy 

 
fot.7 Uschnięta lipa PR
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fot.8 Wywrócona sosna w części północno – wschodniej parku 

 
fot.9 Uschnięte i powywracane kosodrzewiny w części północno – wschodniej 

parku 
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Streszczenie w j ęzyku nie specjalistycznym 

 Niniejsza prognoza oddziaływania na środowisko została sporządzona  

do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  Jelitkowo rejon Parku 

Zdrojowego II w mieście Gdańsku. Obszar objęty projektem planu  

o powierzchni około 7,1 ha znajduje się w północnej części Gdańska w  Jelitkowo, a jego 

granice wyznaczają: 

• od północnego – wschodu − brzeg Zatoki Gdańskiej,  

• od południowego – zachodu –  ulica Jelitkowska, 

• od południa  –  Potok Jelitkowski. 

Aktualnie analizowany obszar projektu planu jest terenem o charakterze usługowo– 

rekreacyjnym: funkcjonuje tu restauracja „Parkowa”, w sezonie letnim powstają 

tymczasowe obiekty gastronomiczne, a plaŜa i park słuŜą do celów rekreacyjnych  

i wypoczynkowych. Przez ten obszar przebiegają ciągi piesze i rowerowe. 

  Celem sporządzenia planu była rewitalizacja parku umoŜliwiająca budowę nowego 

obiektu Domu Zdrojowego, nawiązującego charakterem do architektury dawnego Domu 

Zdrojowego (przy załoŜeniu intensyfikacji ustalonych parametrów zabudowy)  

z poszanowaniem wartości przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych zespołu 

parkowego. 

Na terenie objętym projektem planu obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego Jelitkowo rejon Parku Zdrojowego w mieście Gdańsku z 2004 r.   

W ustaleniach ww. planu obszar ten został przeznaczony na: w centralnej części na  

funkcje usługowe, ciąg pieszo – jezdny (deptak nadmorski łączący Sopot z Brzeźnem) 

oraz zieleń publiczną, ekologiczną oraz plaŜę. 

  W „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Gdańska” teren objęty projektem planu wskazany został jako teren z dominującymi 

funkcjami: zieleni miejskiej,  innych obszarów biologicznie czynnych (pas wydmowy)  

i plaŜy. Cały teren objęty został do Ogólnomiejskim Systemu Terenów Aktywnych 

Biologicznie (OSTAB). 

  Niniejszą prognozę oddziaływania na środowisko sporządzono celem określenia, 

przeanalizowania i oceny skutków, które mogą ewentualnie wyniknąć z planowanego 

przeznaczenia terenu dla wszystkich komponentów środowiska i zdrowia ludzi oraz 

przedstawienia rozwiązań eliminujących lub ograniczających ich potencjalny negatywny 

wpływ na środowisko.  

  Podstawowymi negatywnymi skutkami realizacji ustaleń projektu planu będą:  

• intensyfikacja zabudowy usługowej w wyniku budowy nowego obiektu 

usługowego na terenie 001-U33; 
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 5

• realizacja placu publicznego w centralnej części terenu 002-KX, oraz ciągu 

pieszo – jezdnego 003 – KX); 

• ograniczenie powierzchni biologicznie czynnej, połączone z wycinką drzew, 

przekształceniem w rzeźbie terenu i budowie geologicznej warstw gruntów 

(tereny 001-U33, 002-KX, 003 - KX); 

• moŜliwa zmiana stosunków wodnych i warunków wegetacji szaty roślinnej 

Parku Zdrojowego (stała lub czasowa zmiana poziomu wód gruntowych  

w przypadku odwodnienia obiektu) mogąca stanowić zagroŜenie dla 

funkcjonowania Parku. 

  Pozytywnym skutkiem tych zmian będzie wzrost atrakcyjności ekonomicznej 

terenu, rozwój funkcji usługowych (np. hotelarskich) i moŜliwość odtworzenia 

historycznych mola i łazienek. 
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 6

1 Wprowadzenie         

Niniejszy aneks powstał w związku z zmianami w projekcie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Jelitkowo, Park Zdrojowy II w mieście Gdańsku w 

stosunku do projektu przedstawionego do uzgodnień w 2011 r. oraz zmianami niektórych 

przepisów dotyczących środowiska przyrodniczego. 

Głównymi zmianami jakie zaszły w projekcie planu (w stosunku do 2011 r.) to: 

• nieduŜe przesunięcie  terenu 001-U33, 

• powstanie placu publicznego na terenie 002-KX, 

• zwęŜenie pasa ciągu 002-KX, 

• powstanie ciągu pieszo – jezdnego 003 - KX - zmiana przebiegu drogi 

dojazdowej do terenu 001-U33. 

W niniejszym aneksie przestawiono wszystkie punkty zawarte w prognozie 

oddziaływania na środowisko z 2011 r. W przypadku wprowadzenia zmian opisano je, 

natomiast gdy dany jest toŜsamy z ww. prognozą zapisano "Bez zmian". 

 

1.1 Przedmiot i cel prognozy 

Bez zmian.  

 

1.2 Metoda sporzą dzania prognozy 

Bez zmian. 

2 Uwarunkowania wynikaj ące ze Studium uwarunkowań    

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Gdańska, innych dokumentów planistycznych, 

inwentaryzacyjnych i studiów dotycz ących środowiska 

2.1 Studium uwarunkowa ń i ki erunków zagospodarowania przestrzennego  

miasta  Gdańska 

  Bez zmian. 

2.2 Program ochrony powietrza w zakresie pyłu PM10 dla aglomeracji 

trójm iejskiej w województwie pomorskim   

W wyniku występujących ponadnormatywnych przekroczeń pyłu PM10 w Gdańsku,  

uchwalony został program ochrony powietrza dla strefy aglomeracji trójmiejskiej w 2010 

roku i zaktualizowany w 2013 roku (Uchwała NR 754/XXXV/13 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 25 listopada 2013 roku w sprawie określenia Programu ochrony 
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 7

powietrza dla strefy aglomeracji trójmiejskiej, w której został przekroczony poziom 

dopuszczalny pyłu zawieszonego PM10 oraz poziom docelowy benzo(a)pirenu). Program 

ten wskazuje przyczyny powstawania przekroczeń substancji w powietrzu oraz obejmuje 

odpowiednio dobrane kierunki i zakresy działań naprawczych eliminujących powstawanie 

przekroczeń mających na celu osiągnięcie poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego 

PM10 oraz poziomu docelowego dla B(a)P. W programie tym wykazano, Ŝe w strefie 

aglomeracji trójmiejskiej, w 2011 roku nie odnotowano przekroczeń stęŜeń 

średniorocznych pyłu PM10, a najwyŜszą jego wartość odnotowana została w Gdańsku 

Śródmieściu przy ul. Głębokiej i wynosiła ona 31 µg/m3. RównieŜ na tej samej stacji doszło 

do najwyŜszych stęŜeń dobowych bliskich przekroczenia dopuszczalnej wartości 35 dni w 

ciągu roku gdyŜ wynosiło ono 34 dni. Podobny wynik stęŜeń dobowych PM10 na tej stacji 

pomiarowej był  w roku 2012. Analizując na terenie Gdańska rozkład czasowy stęŜeń 24-

godzinnych pyłu zawieszonego PM10, moŜna stwierdzić duŜą sezonowość występowania 

wysokich poziomów stęŜeń, poniewaŜ najwyŜsze stęŜenia odnotowane były w miesiącach 

zimowych w dniach gwałtownych spadków temperatury średniodobowej. MoŜna zatem 

przypuszczać, Ŝe bardzo niskie temperatury powodowały konieczność intensywnego 

ogrzewania mieszkań, co z kolei powodowało gwałtowny wzrost emisji i zanieczyszczenia 

powietrza. Analogiczna sytuacja miała miejsce w 2012 roku, w którym to najwyŜsze 

wartości stęŜeń pyłu zawieszonego PM10 odnotowano w styczniu, lutym, marcu, 

listopadzie oraz grudniu. Natomiast uzyskane wyniki rozkładu stęŜeń średniorocznych 

benzo(a)pirenu wykazały, Ŝe poziom docelowy został przekroczony niemal na całym 

terenie strefy aglomeracji trójmiejskiej. NajwyŜsza wartość stęŜenia średniorocznego 

B(a)P wystąpiła w Gdańsku Wrzeszczu przy ul. Leczkowa i wyniosła prawie 300% 

stęŜenia docelowego, tj. 2,99 ng/m3.  

Podczas rozkładu wyznaczonych przez modelowanie stęŜeń pyłu zawieszonego 

PM10, pochodzących od emisji całkowitej, wskazuje na istnienie kilku obszarów  

z przekroczonym poziomem dopuszczalnym stęŜeń o okresie uśredniania wyników 

pomiarów 24 godziny. Tereny na których dochodzi do przekroczeń zlokalizowane są 

głównie w rejonie dzielnicy Osowa oraz  części południowej miasta w rejonie Jasienia oraz 

w rejonie węzłów komunikacyjnych obwodnicy Trójmiejskiej (węzeł Wysoka, Matarnia i 

Karczemki – Ryc. 2.2.1). Prognozowany rozkład liczby dni z przekroczeniem 

dopuszczalnej wartości stęŜenia 24-godzinnego dla pyłu zawieszonego PM10 na rok 2020 

wykazuje znaczne zmniejszenie ilości dni z  przekroczeniem dopuszczalnej wartości 

stęŜenia 24-godzinnego (Ryc.2.2.2). Rozkład modelowy wykazał, iŜ obszary z 

najwyŜszymi stęŜeniami średniorocznymi benzo(a)pirenu znajdują się głównie w rejonie: 

dzielnicy Osowa i węzła Wysoka, części centralno - południowej i portowej oraz w rejonie 

Jasienia (Ryc.2.2.3). Natomiast prognozowane stęŜenia benzo(a)pirenu na rok 2020 
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 8

wykazały spadek zawęŜając swoje ponadnormatywne oddziaływanie do części centralno-

południowej miasta, dzielnicy Osowa oraz rejonu Jasienia (Ryc.2.2.4).  

Ryc. 2.2.1 Rozkład liczby dni z przekroczeniem dopuszczalnej wartości stęŜenia 24-
godzinnego dla pyłu zawieszonego PM10 w strefie aglomeracji trójmiejskiej w roku 

bazowym 2011 
źródło: Program ochrony powietrza dla aglomeracji trójmiejskiej… 

 

Rys. 2.2.2 Rozkład liczby dni z przekroczeniem dopuszczalnej wartości stęŜenia 24-
godzinnego dla pyłu zawieszonego PM10 w strefie aglomeracji trójmiejskiej w roku 

prognozy 2020 
źródło: Program ochrony powietrza dla aglomeracji trójmiejskiej…  
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Rys. 2.2.3 Rozkład stęŜeń średniorocznych benzo(a)pirenu na terenie strefy aglomeracji 
trójmiejskiej  

w roku bazowym 2011 
źródło: Program ochrony powietrza dla aglomeracji trójmiejskiej…  

 

Rys. 2.2.4 Rozkład stęŜeń średniorocznych benzo(a)pirenu na terenie strefy aglomeracji 
trójmiejskiej  

w roku prognozy 2020 
źródło: Program ochrony powietrza dla aglomeracji trójmiejskiej…  
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NaleŜy podkreślić, iŜ w planie zagospodarowania przestrzennego województwa 

pomorskiego, który został przyjęty uchwałą nr Nr 1004/XXXIX/09 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 26 października 2009 r. przewidziano następujące kierunki działań 

słuŜące ochronie powietrza atmosferycznego: 

• poprawa jakości powietrza atmosferycznego poprzez ograniczanie wielkości emisji 

gazów i pyłów głównie w miastach, 

• w dokumentach planistycznych gmin (miasta) naleŜy wyznaczyć korytarze 

przewietrzające, 

• przeznaczanie części terenów niezainwestowanych w granicach administracyjnych 

miast na tereny zielone przenikające tkankę obszarów zabudowanych oraz 

bezwzględna ochrona zadrzewień, zakrzewień i istniejących terenów zieleni 

urządzonej – jako elementów naturalnych utrzymujących dobre warunki klimatu 

lokalnego i ograniczających rozprzestrzenianie zanieczyszczeń oraz hałasu, 

• dąŜenie do wyprowadzania uciąŜliwych funkcji przemysłowych z centrów miast 

przy uwzględnieniu kierunków ruchu mas powietrza, 

• wyprowadzanie ruchu o charakterze tranzytowym poza tereny miast i innych 

obszarów o wysokiej koncentracji zabudowy, 

• na obszarach miast wzdłuŜ dróg o znacznym natęŜeniu ruchu stosowanie pasów 

zieleni izolacyjnej. 

Podsumowując, moŜna uznać, Ŝe stan aerosanitarny Oliwy jest dobry, stęŜenie 

pyłu zawieszonego PM10 i benzo(a)pirenu w dzielnicy są względnie niskie.  

 

2.3 Program ochrony środo wiska przed hałasem dla miasta Gda ńska 

W 2013 roku Rada Miasta Gdańska uchwaliła „Program ochrony środowiska przed 

hałasem dla miasta Gdańska na lata 2014 - 2018” (Załącznik do Uchwały nr XLVII/1050/13 

Rady Miasta Gdańska z dnia 16 grudnia 2013 r.). W programie tym, na podstawie 

sporządzonych w 2012 roku map akustycznych, przedstawiono diagnozę warunków 

klimatu akustycznego Gdańska. Wykonano równieŜ prognozę zmian warunków klimatu 

akustycznego w przyszłości, na podstawie, której wytypowano obszary do objęcia 

programem naprawczym i oceniono jego skuteczność ekologiczną1. W Programie 

wytypowano zaliczane do celów krótkoterminowych działania takie jak: 

                                            
1 skuteczność ekologiczna - Współczynnik Efektywności Ekologicznej, jest on ściśle 

powiązany, poprzez wskaźnik M (wskaźnik M jest wielkością bezwymiarową, wiąŜącą wielkość 
przekroczeń  
z liczbą ludności) przebywającej w obszarach, na których te przekroczenia występują., z wielkością 
emisji hałasu do środowiska.  
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• budowa ulicy Nowej Wałowej – I etap: jedna jezdnia na odcinku od Bramy 

Oliwskiej do ulicy Rybaki Górne: ul. Nowa Wałowa jest istotnym elementem 

planowanego układu transportowego. W pełnym kształcie będzie stanowić 

obwiednię śródmieścia i z pewnością znacząco wpłynie na poprawę klimatu 

akustycznego w jego obrębie. Natomiast aktualnie przygotowywany do budowy 

odcinek od ul. Jana z Kolna do ul. Rybaki Górne w nieznacznym stopniu moŜe 

wpłynąć na poprawę klimatu akustycznego i tylko na odcinku do ul. Hucisko 

• budowa Trasy Słowackiego – zadanie IV. „Odcinek Węzeł Marynarki Polskiej – 

Węzeł Ku Ujściu”: inwestycja umoŜliwi połączenie dzielnic Gdańska 

znajdujących się po obu stronach Martwej Wisły. Dwu-tunelowy fragment  

o długości całkowitej 1,4 km będzie przebiegał pod Wisłą na głębokości  

w swym najniŜszym miejscu prawie 35 m. KaŜdy z tuneli będzie miał po dwa 

pasy ruchu. Połączy zachodnią część miasta z Wyspą Stogi, gdzie Trasa 

Słowackiego będzie się łączyć z Trasą Sucharskiego. Umiejscowiony będzie 

bezpośrednio po ujściu Kanału Kaszubskiego do Martwej Wisły. Od strony 

zachodniej wlot do tunelu będzie w okolicy ul. Wielopole, od wschodniej  

w okolicy ul. Kujawskiej. 

• budowa odcinka Trasy Słowackiego tzw. ul. Nowej Kościuszki na odcinku od  

Al. Rzeczypospolitej do Al. Hallera: inwestycja pozwoli na odciąŜenie 

istniejącego odcinka ul, Kościuszki i usprawni komunikację w rejonie dzielnicy 

Wrzeszcz Dolny, a w późniejszej perspektywie umoŜliwi połączenie Węzła 

Marynarki Polskiej bezpośrednio z drogą na lotnisko. 

• budowa ul. Nowej Bulońskiej: projektowana droga (obecnie w fazie 

dokumentacji) ma połączyć istniejącą ul. Bulońską dwiema jezdniami z dwoma 

pasami ruchu, z ulicą Jabłoniową. Pomiędzy obiema nitkami przewidziano 

miejsce na tramwaj, którym kiedyś, będzie moŜna dojechać do  

ul. Warszawskiej. ZałoŜenia projektowe zakładają równieŜ dwukierunkową 

ścieŜkę rowerową z infrastrukturą towarzyszącą od skrzyŜowania ulicy 

Bulońskiej z ulicą Myśliwską do skrzyŜowania ulicy Jabłoniowej i Warszawskiej. 

Planowana długość trasy łączącej dzielnice północ - południe wyniesie około  

2 km.  

W rejonie obszaru objętego projektem planu nie przewidziano Ŝadnych  

z wymienionych działań. W Programie oszacowano wpływ realizacji tych zadań na klimat 

akustyczny  w poszczególnych dzielnicach Gdańska. Współczynnik Efektywności 

Ekologicznej Eekol pozwolił określić wpływ realizacji działań wymienionych powyŜej na 

klimat akustyczny w obrębie poszczególnych dzielnic, przy czym nie był brany pod uwagę 

koszt takiego rozwiązania i z szacunku tego wynika, Ŝe realizacja wymienionych zadań 
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będzie miała istotny wpływ na poprawę klimatu akustycznego w dzielnicy Osowa (patrz 

tab. 1).  

 
Tab. 2.3.1 Efektywność ekologiczna po zrealizowaniu ujętych  

w Priorytecie 1 inwestycji drogowych do 2018 r. 
 

 

Natomiast w zakresie działań ciągłych dla całego miasta przewidziano:  

• przebudowę i modernizację nawierzchni ulic w szczególności tych 

przebiegających przez tereny mieszkaniowe. Dodatkowo - stosowanie 

mieszanek bitumicznych o obniŜonej hałaśliwości, a w rejonach objętych 

ochroną konserwatorską układanie kostki brukowej w sposób powodujący 

zmniejszoną emisję akustyczną. 

• budowę ekranów akustycznych, wałów ziemnych, pasów zieleni wzdłuŜ ulic –

kontynuacja budowy ekranów tylko w zatwierdzonych przed uchwaleniem 

niniejszego Programu lokalizacjach. Stopniowe odchodzenie od koncepcji 
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budowy ekranów akustycznych na terenie miasta, a w przypadku istniejących 

ekranów naleŜy zastosować obsadzenia zielenią na całej długości. 

• realizację stref uspokojenia ruchu Tempo 30 na ulicach lokalnych  

i osiedlowych, 

• eliminację ruchu tranzytowego z obszaru Śródmieścia, eliminację uciąŜliwego 

ruchu cięŜkiego w obszarach zamieszkałych, 

• zmiany w organizacji ruchu drogowego na terenach mieszkalnych, 

• poprawa płynności ruchu pojazdów poprzez zastosowanie inteligentnej 

sygnalizacji świetlnej – wdroŜenie systemu TRISTAR, 

• rozbudowę sieci linii autobusowych, 

• budowę systemu parkingów strategicznych powiązanych z moŜliwością dalszej 

jazdy z wykorzystaniem komunikacji zbiorowej, 

• rozbudowę układu ścieŜek rowerowych, wrotkarskich i pieszych, budowa śluz 

rowerowych w pasie drogowym (docelowa długość tras rowerowych dla miasta 

wielkości Gdańska powinna wynosić min. 230 km), wdroŜenie programu 

„Systemu Tras Rowerowych dla Gdańska (STeR)” 

• wdroŜenie koncepcji wypoŜyczalni rowerów miejskich (Trójmiejski Rower 

Miejski) 

Prognozuje się, Ŝe wpływ na klimat akustyczny powyŜszych działań moŜe osiągać 

lokalnie od 1 do 3 dB. Do działań bieŜących zaliczono teŜ działania w zakresie planowania  

i zagospodarowania przestrzennego, między innymi: 

• pełne wykorzystanie informacji zawartych na mapach akustycznych w procesie 

planistycznym, 

• wprowadzanie do planów miejscowych zapisów dotyczących klasyfikacji 

przeznaczenia terenów pod względem akustycznym, 

• stosowanie w planach miejscowych dla terenów niezabudowanych zasady 

strefowania zabudowy, 

• wprowadzanie w planach miejscowych zapisu konieczności stosowania 

podwyŜszonych izolacyjności elewacji i stolarki na terenach o wysokich 

poziomach hałasu w środowisku, 

• wskazywanie zmiany funkcji terenu i budynków na funkcje niechronione 

akustycznie na terenach zabudowanych, na których ograniczone są moŜliwości 

zastosowania technicznych i organizacyjnych środków ochrony przed hałasem. 

W zakresie hałasu lotniczego przewidziano wdroŜenie konkretnych zasad 

ograniczania wpływu lotniska na otoczenie opracowanych w tzw. Podręcznik Dobrych 

Praktyk, w którym zostaną uwzględnione zasady: 
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1. Działania operacyjne - będą to wskazówki mające na celu opracowanie 

optymalnych sposobów planowania operacji startów i lądowań w celu 

zminimalizowania skutków oddziaływania hałasu lotniczego na otoczenie. Działania 

te będą uwzględniać wyniki prowadzonego monitoringu hałasu. 

2. Współpraca przy planowaniu przestrzennym - zakłada się prowadzenie konsultacji 

dotyczących funkcji i sposobów zagospodarowania terenów przyległych  

do lotniska. Port Lotniczy w Gdańsku będzie opiniować projekty opracowań 

planistycznych  

i dostarczać informacje, które powinny być wykorzystane do sporządzania planów 

dotyczących okolicznych terenów. 

3. Szkolenia i działania proekologiczne lotniska - zadania te będą miały na celu 

przybliŜenie osobom zajmującym się działalnością operacyjną lotniska tematyki 

dotyczącej ochrony środowiska oraz moŜliwości minimalizowania skutków 

oddziaływania lotniska na otoczenie. W celu minimalizacji oddziaływania lotniska 

na okoliczne tereny planuje się uchwalenie obszaru ograniczonego uŜytkowania, 

uwzględniającego rozbudowę Portu Lotniczego w Gdańsku. Wielkość tego obszaru 

będzie uzaleŜniona od obecnego i przyszłego rozwoju ruchu lotniczego oraz od 

planów zagospodarowania terenów, na które moŜe oddziaływać hałas lotniczy. 

Hałas przemysłowy nie został objęty zakresem Programu ochrony środowiska dla 

Miasta Gdańska 2011, poniewaŜ zgodnie z Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska odpowiedzialność za szkody wyrządzone w środowisku spoczywa na 

podmiocie korzystającym ze środowiska. 

  AAnnaalliizzoowwaannyy  pprroojjeekktt  ppllaannuu  nniiee  zzoossttaałł  wwsskkaazzaannyy  ddoo  oobbjjęęcciiaa  ddzziiaałłaanniiaammii  

ddłłuuggooffaalloowwyymmii,,  nnaattoommiiaasstt  wwppiissuujjee  ssiięę  ww  zzaakkrreess  ddzziiaałłaańń  bbiieeŜŜąąccyycchh.. 

 

2.4  Plan gospodarki odpadami dla miasta Gda ńska 

Bez zmian.  

2.5 Społeczna koncepcja zagospodarowania Pasa Nadmorskiego wraz  

z inwentaryzacj ą przyrodniczą  

Bez zmian. 

3 Prognoza dalszych  zmian w środo wisku przy 

dotychczasowym u Ŝytkowaniu terenu obj ętego projektem 

planu  

Bez zmian. 
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4 Wytyczne do projektu planu wynikaj ące z uwarunkowań  

określonych w opracowaniu ekofizjograficznym 

podstawowym 

Bez zmian. 

5 Ustalenia analizowanego projektu planu 

5.1 Ustalenia obowi ązującego  planu miejscowego oraz planów na terenach 

przyleg łych  

Bez zmian. 

5.2 Cel sporzą dzeni a projektu planu 

Bez zmian. 

5.3 Analizowane warianty projektu planu  

W trakcie prac planistycznych przeanalizowano kilka podstawowych wariantów 

zagospodarowania obszaru objętego projektem planu. Wariantowaniu podlegały głównie 

umiejscowieniu terenu usługowego (U33) oraz przebiegu ciągów pieszo – jezdnych. 

Wariant I – intensyfikacja 

parametrów urbanistycznych 

dla terenu 008-U33 

(w stosunku do planu 

obowiązującego), jeden 

wydzielony ciąg pieszo – 

jezdny (010-KX) łączący teren 

008-U33 z ul. Jelitkowską. 

Ciąg pieszo – jezdny 006-KX 

w śladzie obecnego przejścia 

na plaŜę. 

Realizacja zapisów projektu 

planu spowoduje wycinkę 

około 60- 65 drzew na terenie 

008-U33 oraz kilku lub 

kilkunastu na terenach KX. 
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Wariant II  - – intensyfikacja 

parametrów urbanistycznych 

dla terenu 008-U33 

(w stosunku do planu 

obowiązującego), dwa  ciągi 

pieszo – jezdne łączący teren 

008-U33 z ul. Jelitkowską w 

granicach terenu ZP62 – 

przebiegające po istniejących 

drogach. Ciąg pieszo – jezdny 

006-KX w śladzie obecnego 

przejścia na plaŜę. 

Realizacja zapisów projektu 

planu spowoduje wycinkę 

około 60 - 65 drzew na terenie 

008-U33 oraz kilku lub 

kilkunastu na terenach KX. 
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Wariant III  - wariant 

skierowany do uzgodnień w 

2011r.,  zakładał przesunięcie 

terenu 008-U33 w kierunku 

południowo – wschodnim 

celem ochrony części 

drzewostanu (przesunięcie 

zmniejsza wielkość wycinki 

niezbędnej do realizacji 

zapisów projektu planu) 

dodatkowo zakłada jeden 

wjazd na teren usługowy – 

jako rozwiązanie 

korzystniejsze komunikacyjnie 

(minimalizuje kolizję z 

układem drogowym ul. 

Jelitkowskiej i trasami 

rowerowymi na terenie Parku 

Zdrojowego. Ciąg pieszo – 

jezdny 006-KX przesunięty na 

południe (w osi nowo 

planowanej zabudowy) przez 

pas wydmowy. 

Realizacja zapisów 

projektu planu spowoduje 

wycinkę około 50 - 55 drzew 

na terenie 008-U33 oraz kilku 

lub kilkunastu na terenach KX. 
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Wariant IV  - wariant z 

2014 r.,  bez przesunięcia, co 

znacznie ogranicza moŜliwość 

ochrony drzewostanu na 

terenie usługowym. Niewielkie 

zwiększenie powierzchni 

zabudowy; Wprowadzenie 

drzew do zachowania – 

cennego drzewostanu nie 

kolidującego z planowaną 

zabudową oraz drzew do 

zachowania lub odtworzenia 

na obszarze kolidującym z 

planowaną zabudową; Zmiana 

ciągu pieszo-jezdnego 002-

KX: zwęŜenie wzdłuŜ 

istniejącego chodnika, 

utworzenie moŜliwości 

„tarasu” na przedłuŜeniu 

planowanego hotelu. 

 

Wariant V - wariant 

zbliŜony do wariantu IV, 

róŜniący się przebiegiem 

ciągu pieszo – jezdnego. 

Wariant ten zakłada dojazd do 

terenu 001-U33 po istniejącej 

drodze dojazdowej. 
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Wariant VI - wariant 

zbliŜony do wariantu IV i V. 

Wariant ten zakłada nowy 

dojazd do terenu 001-U33 po 

wytyczonym ciągu pieszo – 

jezdnym 003 – KX łączącym 

teren usługowy z ul. 

Jelitkowską poprzez tereny 

sąsiednie (poza granicami 

planu). 

 

 

Z przeanalizowanych wariantów wariant III w najmniejszym stopniu ingeruje  

w środowisko przyrodnicze obszaru historycznego Parku Zdrojowego. 

5.4 Wydzielone strefy (tereny) funkcjonalne 

W analizowanym projekcie planu jego obszar, o powierzchni ok. 7,1 ha został 

podzielony na 15 terenów elementarnych wydzielonych liniami rozgraniczającymi, 

oznaczonych symbolami literowo - cyfrowymi U33, U35, KX, KX/U33, Z64, D, ZL, ZP62. 

 

U33 tereny zabudowy     - komercyjne i publiczne  -  tereny zabudowy usługowej  

 

U35 plaŜe morskie z dopuszczeniem obiektów związanych z obsługą ruchu turystycznego; 

 

ZL lasy 

ZP62 tereny zieleni urządzonej - tereny miejskiej zieleni urządzonej dostępne dla 

publiczności, np.: parki, zieleńce, ogrody zabytkowe i tematyczne. Dopuszcza się:  

• budynki obsługujące uŜytkowników, np.: gastronomia, szalety, wypoŜyczalnie 

sprzętu turystycznego, pod warunkiem ustalenia w planie ich szczegółowej 

lokalizacji lub zasad kształtowania zabudowy, 

• obiekty obsługujące uŜytkowników nie wymagające pozwolenia na budowę; 

 

 

Z64 tereny zieleni krajobrazowo-ekologicznej, np.: drobne, naturalne zbiorniki wodne  

i cieki wraz z zielenią przywodną, międzywala, tereny podmokłe, Ŝarnowczyska, wydmy, 

zieleń na skarpach, naturalne zadrzewienia i zakrzewienia;  
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Tereny komunikacji: 

KX tereny wydzielonych ciągów: pieszych, pieszo-jezdnych, pieszo-rowerowych, 

rowerowych, ulic o równoprawnym ruchu pieszym, rowerowym i kołowym; 

 

Tereny infrastruktury technicznej: 

D odprowadzenie wód opadowych, melioracje i urządzenia ochrony przeciwpowodziowej, 

np.: zbiorniki retencyjne przeciwpowodziowe, wały i inne urządzenia przeciwpowodziowe, 

przepompownie melioracyjne, przepompownie deszczowe.  

 

Tereny o funkcji mieszanej: 

KX/U33 zawierający wybrane ww. tereny wydzielonych ciągów pieszych, pieszo-jezdnych, 

pieszo-rowerowych, rowerowych, ulic o równoprawnym ruchu pieszym, rowerowym i 

kołowym KX oraz ww. tereny zabudowy usługowej U33. W planie moŜna ustalić proporcję 

między tymi funkcjami. 

 

5.5 Zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej i drogowej 

 Zaopatrzenie w wodę  

Teren objęty projektem planu zaopatrywany jest w wodę z miejskiej sieci 

wodociągowej, głównie z ujęcia wód podziemnych „Czarny Dwór - Zaspa”. Posiada 

ono pozwolenie wodno prawne. Istniejąca oraz planowana do lokalizacji nowa 

zabudowa zaopatrywana będzie w wodę zgodnie z zapisami projektu planu – 

zaopatrzenie w wodę – z sieci wodociągowej. 

 

Zaopatrzenie w ciepło  

Istniejąca zabudowa zaopatrywana jest w ciepło z ogólnomiejskiej sieci 

ciepłowniczej. Do ustaleń projektu planu wprowadzono następujący zapis: 

zaopatrzenie  w ciepło - z sieci ciepłowniczej lub niskoemisyjnych źródeł lokalnych 

oraz Ŝe zaleca się ogrzewanie z ogólnomiejskiej sieci ciepłowniczej. Zgodnie  

z Rozporządzeniem Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia  

28 czerwca 2010 roku „w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy 

aglomeracji Trójmiejskiej” naleŜy promować podłączanie istniejących  

i planowanych obiektów usługowych do sieci ciepłowniczej. Wpłynie to korzystnie 

na poprawę stanu aerosanitarnego tego fragmentu miasta 

 

Zaopatrzenie w gaz – z sieci gazowej lub gaz bezprzewodowy z ul. Jelitkowskiej. 
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 Zaopatrzenie w energią elektryczną –  z sieci elektroenergetycznej  

  

Odprowadzenie ścieków sanitarnych – do kanalizacji sanitarnej w ul. Jelitkowskiej  

i dalej do oczyszczalni  ścieków „Wschód”  

 

Odprowadzenie wód opadowych – zagospodarowanie na terenie lub do kanalizacji 

deszczowej z ul. Jelitkowskiej. 

 

Zagospodarowanie odpadów stałych – zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 

6 Przewidywane znacz ące odd ziaływania (bezpo średnie, 

pośrednie, wtórne, skumulowane, krótkoterminowe, 

średnioterminowe i długoterminowe, stałe i chwilowe, 

pozytywne i negatywne) na środowisko, w tym na obszar 

Natura 2000 

6.1 Wpływ realizacji ustale ń proj ektu planu na zabytki, chronione dobra 

 kultu rowe i warto ści materialne 

 

Cały teren objęty opracowaniem znajduje się w obszarze wpisanym do 

Rejestru Zabytków Województwa Gdańskiego decyzją nr 730 z dnia 14 września 

1976 r.,  jako układ urbanistyczny Starej Oliwy wraz z zespołem potoku Oliwskiego. 

W ustaleniach projektu planu określono następujące zasady ochrony 

dziedzictwa kulturowego, zabytków, krajobrazu kulturowego oraz dóbr kultury 

współczesnej: 

• na terenie 001-U33 

o naleŜy zachować istniejące elementy historycznie wykształconej struktury 

przestrzennej Zespołu Zdrojowego i kontynuować zasady jej kształtowania 

– w tym kompozycję placu po północnej stronie Domu Zdrojowego  

z formowaną zielenią oraz oś widokową w kierunku morza; 

o wszelkie prace ziemne wymagają nadzorów archeologicznych; 

o budynek przy ul. Jelitkowskiej 2 (relikty Domu Zdrojowego) – ochronie 

podlega historyczna bryła budynku, detal architektoniczny, historyczna 

forma stolarki okiennej, historyczny materiał elewacyjny i rodzaj pokrycia 

dachu; 
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o dopuszcza się odtworzenie historycznych pawilonów bocznych, tzw. ostróg; 

o dopuszcza się przekształcenie lub rozbiórkę reliktów historycznej zabudowy 

pod warunkiem uprzedniego wykonania inwentaryzacji konserwatorskiej; 

• na terenie 002-KX: 

o naleŜy zachować istniejące elementy historycznie wykształconej struktury 

przestrzennej Zespołu Zdrojowego i kontynuować zasady jej kształtowania, 

w tym kompozycję placu po północnej stronie Domu Zdrojowego z fontanną 

oraz oś widokową w kierunku morza; 

o dopuszcza się odbudowę mola spacerowego w osi Domu Zdrojowego  

w formie drewnianego pomostu;  

• na terenie 006-U35: dopuszcza się odbudowę mola spacerowego w osi Domu 

Zdrojowego oraz zespołu kabin kąpielowych w rejonie historycznej lokalizacji,  

o wysokości maksymalnej 7m; 

• na terenie 009-Z64: dopuszcza się realizację urządzeń sanitarnych, takich jak: 

toalety i prysznice, przy jednym z ciągów pieszych; 

• na terenie 012-ZP62, 013-ZP62: 

o strefy ochrony dóbr kultury: część terenu połoŜona w historycznych 

granicach i strefie ochronnej Parku Zdrojowego; 

o  naleŜy zachować historycznie wykształconą strukturę przestrzenną  Parku 

Zdrojowego i kontynuować zasady jej kształtowania, 

o Park Zdrojowy w historycznych granicach, ochronie podlegają elementy 

historycznie wykształconej struktury przestrzennej parku 

• na terenach 014-D, 015-D: naleŜy kontynuować zasady kształtowania 

historycznie wykształconej struktury przestrzennej Parku Zdrojowego; 
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Fot.1 Historyczny układ zieleni przed  Domem Kuracyjnym od strony północnej  

(nasadzenia lipowe i klomby) 

 

Realizacja budowy Domu Zdrojowego została ograniczona zapisami chroniącymi 

dobra dziedzictwa kulturowego i zabytków. UmoŜliwia odtworzenie historycznego mola  

i łazienek ale jednocześnie umoŜliwia likwidację obecnie istniejącego budynku dawnego 

Domu Zdrojowego wraz z przyległym historycznym załoŜeniem zieleni (szpalery lipowe 

przed budynkiem, drzewostan bezpośrednio wokół obiektu). 

 

 

 

 

6.2 Wpływ realizacji ustale ń pro jektu planu na powierzchni ę ziemi  

 i bud owę geologiczn ą 

Analizowany obszar zbudowany jest z utworów rzecznych, morskich oraz 

mierzejowych. Dominują tu piaski z domieszkami gruntów próchnicznych  

i gruntów organicznych. Sporadycznie mogą występować pyły i antropogeniczne nasypy. 

Generalnie warunki geotechniczne są przeciętne, znaczne utrudnienie występuje  

w przypadku budowy kondygnacji podziemnych – wysoki poziom wód gruntowych  

i bezpośrednie sąsiedztwo brzegu morza. 
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Projekt planu umoŜliwia budowę obiektu kubaturowego z kondygnacją  podziemną 

(kondygnacjami podziemnymi) (teren 001-U33), wiązać to się będzie z znacznymi 

przekształceniami w budowie geologicznej warstw gruntów. Wynikać z tego będzie 

równieŜ konieczność usunięcia nadmiaru mas ziemnych poza teren przedsięwzięcia. Masy 

ziemne będą stanowiły odpad budowlany lub materiał do wykorzystania na cele 

budowlane. Przekształcenia takie są typowe dla tego typu procesu inwestycyjnego i 

związanych z nim robót ziemnych. Przekształcenia rzeźby terenu mogą wystąpić równieŜ 

na terenie 002 -KX – w czasie  realizacji ciągu pieszego, placu publicznego i mola. 

 

6.3 Wpływ realizacji ustale ń projektu planu na zagro Ŝenie ruchami 

masowy mi ziemi 

  Obszar objęty projektem planu charakteryzuje się niewielkim nachyleniem terenu 

do 5°. Na całym terenie nie wyst ępuje zagroŜenie masowymi ruchami ziemi. W 

opracowaniu Państwowego Instytutu Geologicznego „Rejestr osuwisk i terenów 

zagroŜonych ruchami masowymi ziemi....” (2011r.), na analizowanym terenie nie 

wykazano terenów zagroŜonych osuwaniem się mas ziemnych. Realizacja ustaleń 

projektu planu nie będzie źródłem uruchomienia ruchów masowych ziemi na terenie 

włączonym w jego granice oraz na terenach do niego przyległych. 

 

6.4 Wpływ realizacji ustale ń proj ektu planu na ochron ę obszarów 

wyst ępow ania surowców naturalnych  

Bez zmian. 

6.5 Wpływ realizacji ustale ń pro jektu planu na wody powierzchniowe  

i podzi emne 

Bez zmian. 

6.6 Wpływ  realizacji ustale ń proj ektu planu na zagro Ŝenie powodzi ą. 

 

W 2011 r. wprowadzono zmiany w ustawie Prawo wodne. Zmiany podyktowane były 

m.in. koniecznością poprawy bezpieczeństwa ludzi i mienia przed powodzią. Nowelizacja 

ustawy (Dz.U. nr 2015 poz. 469 z dnia 27 lutego 2015 r.) wprowadziła obowiązek 

sporządzania map zagroŜenia powodziowego oraz map ryzyka powodziowego. Na 

podstawie map przedstawionych w 2013 w grudniu przez Prezesa Krajowego Zarządu 

Gospodarki Wodnej (obowiązujących od 15 kwietnia 2015 r.) część przedmiotowego 

obszaru zakwalifikowano do: 

• obszarów o niskim zagro Ŝeniu powodziowym (rys.6.6.1); 

• obszarów o niskim ryzyku  powodziowym (rys.6.6.2, 6.6.3). 
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Rys. 6.6.1 PołoŜenie obszaru objętego projektem planu w granicach obszarów niskiego 

zagroŜenia powodziowego o negatywnych konsekwencjach dla dziedzictwa kulturowego,  

Źródło: Mapy zagroŜenia powodziowego od strony morza 
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Rys.6.6.2. PołoŜenie obszaru objętego projektem planu w granicach obszarów niskiego 

ryzyka powodziowego,  

Źródło: Mapy ryzyka powodziowego od strony morza 

 

 

 

 

Rys.6.6.3 PołoŜenie obszaru objętego projektem planu w granicach obszarów niskiego 

ryzyka powodziowego-negatywne konsekwencje dla ludzi oraz wartości potencjalnych 

strat powodziowych,  

Źródło: Mapy ryzyka powodziowego od strony morza, w tym … 

   

  W skutek powodzi (o niskim prawdopodobieństwie) jaka moŜe wystąpić na terenie 

objętym granicami projektu planu negatywne konsekwencje mogą ponieść ludzie i ich 

wartości materialne, obiekty dziedzictwa kulturowego i środowiska, obiekty mieszkalne, 

uŜytki zielone (zieleń) oraz działalność gospodarcza (obiekt usługowe). 

 

6.7 Wpływ realizacji ustale ń proj ektu planu na faun ę i flor ę oraz na 

ochron ę róŜnorodno ści biologicznej 

Na obszarze objętym analizą występuje bogata i zróŜnicowana szata roślinna. 

WyróŜnić tu moŜna: zbiorowiska tworzące umocnienia wydm, urządzony park, zieleń 
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przyobiektowa z trawnikami i drzewami oraz gatunki roślin ozdobnych.  Bardzo cennymi 

chronionymi elementami przyrodniczymi na terenie pasa nadmorskiego (do którego 

włączony został fragment objęty granicami planu) są siedliska roślin wydmowych. 

Siedliska te powinny zostać  objęte ochroną prawną w oparciu o Rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 14 sierpnia 2001roku, w sprawie określenia rodzajów siedlisk 

przyrodniczych podlegających ochronie. W Rozporządzeniu tym zawartych jest 

dziewięćdziesiąt pięć siedlisk w tym: kidzina na brzegu morskim, nadmorskie wydmy białe, 

nadmorskie wydmy z zaroślami rokitnika i wierzby piaskowej. 

Oprócz funkcji przyrodniczej wydmy spełniają bardzo waŜną rolę w stabilizacji 

brzegu morskiego. Specyficzna budowa wydm ogranicza wtargnięcie wód morskich na ląd 

(głównie podczas sztormów). W obszarze opracowania doszło do sukcesji rokitnika 

zwyczajnego, dzikie formy tego gatunku są pod ochroną. 

Roślinność porastająca wydmy nadmorskie jest bardzo urozmaicona. Występują tu 

zespoły traw nadmorskich (wydmuchrzycy piaskowej, piaskownicy zwyczajnej), krzewy 

rokitnika, dzikiej róŜy, wierzby kaspijskiej, a takŜe róŜnorodne gatunki drzew jak klony, 

jesiony, graby, jarząby, wiązy oraz wierzby i inne. Poszczególne obszary wydm są 

ogrodzone, w celu zabezpieczenia przed wydeptywaniem i niszczeniem umocnień wydm. 

Według Społecznej koncepcji zagospodarowania pasa nadmorskiego wraz  

z inwentaryzacją przyrodniczą na terenie Parku Jelitkowskiego znajdują się: stanowisko 

ściśle chronionych grzybów smardza półwolnego Morchella gigas (Polska Czerwona Lista) 

i czarki austriackiej Sarcoscypha austriaca oraz grzyba rzadkiego w skali kraju i regionu: 

czyrenia rokitnikowego Phellinus hippophaeicola, kolonia lęgowa kwiczołów Turdus pilaris  

i jedyne w Pasie Nadmorskim stanowisko lęgowe pełzacza leśnego Certhia familiaris. 

Brak szczegółowej lokalizacji ww. gatunków nie pozwala określić czy występują 

one w granicach projektu planu. 

Realizacja zapisów projektu planu wymagać będzie znacznych przekształceń  

w szacie roślinnej na terenach 001-U33 oraz 002-KX i 003- KX w celu realizacji 

planowanej nowej zabudowy kubaturowej oraz ciągu pieszego i placu publicznego. 

Proces budowy duŜego obiektu kubaturowego będzie wiązał się z degradacją 

fauny i flory w tym wycinka znacznej części drzewostanu (na terenach 001-U33, 002-KX, 

003-KX). Dodatkowym zagroŜeniem dla substancji przyrodniczej Parku Jelitkowskiego 

mogą być  zmiana stosunków gruntowo - wodnych oraz praca cięŜkiego sprzętu 

budowlanego (etap realizacji) co oddziaływać będzie w szczególności na drzewostan 

wskazany do zachowania terenu na terenie 001-U33 jak i  sąsiadujący terenów ZP62, Z64 

i ZL. 
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6.8 Wpływ realizacji ustale ń projektu planu na warunki klimatu lokalnego  

bez zmian 

6.9 Wpływ realizacji ustale ń projektu planu na stan aerosanitarny  

Bez zmian. 

6.10 Wpływ realizacji ustale ń proj ektu planu na warunki klimatu 

 akust ycznego 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 1 października 2012 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku 

dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku dla funkcji chronionych:  

• tereny zabudowy związanej ze stałym lub czasowym pobytem dzieci  

i młodzieŜy LDWN do 64 dB w porze dziennej 

• tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i zamieszkania zbiorowego 

oraz tereny mieszkaniowo - usługowe LDWN do 68 dB w porze dziennej i 59dB w 

porze nocnej  

Wg „Map akustycznych miasta Gdańsk” z 2012  roku na analizowanym terenie 

maksymalne poziomy hałasu w środowisku (LDWN  64 ÷ 68 dB) występują tylko w 

sąsiedztwie ul. Jelitkowskiej natomiast cały pozostały teren znajduje się w strefie „cichej” , 

gdzie moŜliwa jest lokalizacja funkcji akustycznie chronionych. 

Realizacja Domu Zdrojowego  w niewielkim stopniu wpłynie na wzrost ruchu 

pojazdów. W związku z tym nie nastąpi istotny wzrost poziomu hałasu  

w środowisku. UciąŜliwości akustyczne mogą wystąpić na etapie realizacji inwestycji 

(wzmoŜony ruch pojazdów na terenie budowy) Nadal o warunkach klimatu akustycznego 

decydować będzie struktura i natęŜenie ruchu pojazdów na głównych ciągach 

komunikacyjnych Oliwy, w tym przede wszystkim na ul. Jelitkowskiej. 

 

 

 

 

LDWN 

Ryc. 6.10.1 Długookresowy, 

szacunkowy średni poziom 

hałasu drogowego w porze 

dziennej w 2012 r 

 

 

 

źródło:„Mapy akustyczne miasta 

Gdańska” 
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Ryc. 6.10.2 Długookresowy, 

szacunkowy średni poziom 

hałasu drogowego w porze 

dziennej w 2012 r 

 

źródło:„Mapy akustyczne 

miasta Gdańska” 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.11 Wpływ  real izacji ustale ń projektu planu na zachowanie 

dopuszc zalnych poziomów pól elektromagnetycznych, w tym 

funkcjonowania stacji bazowych telefonii komórkowych 

 Bez  zmian. 

6.12 Wpływ realizacji ustale ń pro jektu planu na walory krajobrazowe  

 Bez zmian. 

6.13 Wpływ realizacji ustale ń proj ektu planu na obszary i obiekty chronione,  

w tym na obszary Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 

Bez zmian. 

6.14 Wpływ realizacji ustale ń proj ektu planu na ryzyko wyst ąpienia 

powa Ŝnych awarii 

Bez zmian. 

6.15 Oddziaływania skumulowane skutków realizacji ustale ń proj ektu planu 

Bez zmian. 

6.16 Oddziaływania transgraniczne w wyniku realizacji ustale ń proj ektu 

planu 

Bez zmian. 
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7. Wpływ  realizacji ustaleń  projektu planu na zdrowie ludzi 

Bez zmian. 

8. Monitorowanie skutków realizacji ustaleń  planu  

Bez zmian. 

9. Podsumowanie    

W toku długiego procesu planistycznego następowały liczne zmiany w projekcie 

planu miejscowego. Dla wskazania najistotniejszych z nich ze względów środowiskowych 

przedstawiono tabele porównującą główne parametry dotyczące środowiska 

przyrodniczego: 

  

teren y OSTAB 

udział 
powierzchni 
biologicznie 

czynnej 

wielko ść powierzchni 
zabudowy 

teren usługowy U33 min. 50 % - 
tereny drogowe KX - - SUiKZP 

tereny zieleni 

jest 

min. 70 % - 
teren usługowy U33 min. 50 % max. 30 % 
tereny drogowe KX -   

mpzp 
obowiązujący z 
2004r. tereny zieleni 

jest 

-   
teren usługowy U33 brak min. 20 % max. 80 % 

tereny zieleni 

jest 

min. 70 % 

dopuszczona tylko na 
niewielkim fragmencie 
ograniczonym liniami 
zabudowy terenu 006-ZP62 

wariant III  
z 2011 r. 

tereny drogowe KX jest - - 
teren usługowy U33 brak min. 25% max. 50 % 

tereny zieleni 
ZP.Z64,ZL 

jest 

min. 70 % 

dopuszczona tylko na 
niewielkim fragmencie 
ograniczonym liniami 
zabudowy terenu 011-ZP62 

wariant V  
z  09.2014 r. 

tereny drogowe KX częściowo - - 

teren usługowy U33 
brak 

min. 25% max. 50 % 

tereny zieleni 
ZP.Z64,ZL 

jest 

min. 70 % 

dopuszczona tylko na 
niewielkim fragmencie 
ograniczonym liniami 
zabudowy terenu 012-ZP62 

wariant VI  
z  05..2015 r. 

tereny drogowe KX 
częściowo 
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Społeczna 
koncepcja 
zagospodarowania 
pasa 
nadmorskiego z 
2010r. 

Postuluje się zachowanie obecnego rekreacyjnego charakteru terenu. Dla 
plaŜy pomiędzy Brzeźnem, a Jelitkowem zaproponowany został całkowity 
zakaz zabudowy trwałej, natomiast dla Parku Zdrojowego wprowadzenie 
zaostrzonych warunków dla nowoprojektowanej zabudowy w obszarze, który 
posiada duŜe walory przyrodnicze i kulturowe,  naraŜone na degradację 
urbanistyczną poprzez wprowadzanie nowych obiektów niedopasowanych do 
skali istniejącej zabudowy. MoŜliwa jest równieŜ odbudowa historycznego mola 

 

Realizacja zapisów projektu planu spowoduje znaczne zmiany  

w zagospodarowaniu i  w szacie roślinnej centralnego terenu usługowego.  

Realizacja ustaleń projektu planu: 

• nie będzie źródłem zanieczyszczenia gruntów w jego granicach oraz na terenach 

przyległych przy prawidłowym prowadzeniu robót budowlanych; 

• stanowi potencjalne zagroŜenie dla pogorszenie jakości wód podziemnych; 

• nie wpłynie na zmianę poziomu pól elektromagnetycznych, 

• znacznie przekształci krajobraz tej Parku Zdrojowego. 

• przekształci przypowierzchniowe warstwy geologicznej i rzeźbę terenu, 

Ewentualne negatywne oddziaływania na środowisko dotyczyć mogą: 

• degradacji szaty roślinnej w Parku Zdrojowym, 

• zmiany stosunków wodnych  

• okresowego nieznacznego wzrostu zanieczyszczeń aerosanitarnych oraz 

warunków klimatu akustycznego. 

  Realizacja ustaleń analizowanego projektu planu nie będzie oddziaływać na 

obszary włączone do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. 
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 2

Niniejszy aneks do „Prognozy oddziaływania na środowisko projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Jelitkowo rejon Parku Zdrojowego II  w mieście 

Gdańsku.”  wykonano w związku ze zmianą zapisów w projekcie planu w wyniku braku 

uzgodnień z Pomorskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz Dyrektorem Urzędu 

Morskiego w Gdyni. 

 

Główne zmiany jakie  wprowadzono w  ww. projekcie planu to: 

• dla terenu 001 – U33 w ust. 10 i ust. 11: 

o wymagane jest zaprojektowanie fragmentu rzutu nowego budynku po 

obrysie zgodnym z pierwotnym obrysem Domu Zdrojowego; 

o dopuszcza się realizację części podziemnej projektowanego budynku pod 

warunkiem zapewnienia swobodnej wegetacji drzew i krzewów Parku 

Zdrojowego; 

o roboty budowlane oraz potencjalne zmiany stosunków gruntowo - wodnych 

w związku z realizacją dopuszczonych inwestycji nie mogą negatywnie 

oddziaływać na wody podziemne i drzewostan Parku Zdrojowego; 

• dla terenu 006 – U35 w ust. 10:  

o dopuszcza się odbudowę mola spacerowego w osi Domu Zdrojowego, 

o dopuszcza się odbudowę zespołu kabin kąpielowych w rejonie historycznej 

lokalizacji, na podstawie badań historycznych, 

• dla terenu 006 – U35,  001 – U33 i 003 – KX w ust. 11 

o roboty budowlane oraz potencjalne zmiany stosunków gruntowo - wodnych 

w związku z realizacją dopuszczonych inwestycji nie mogą negatywnie 

oddziaływać na wody podziemne 

• dla terenu 010 – ZP62, 011 – ZP62 w pkt. 6 

o minimalny procent powierzchni biologicznie czynnej dla obszaru 

ograniczonego nieprzekraczalnymi liniami zabudowy 60%; 

  

  Zmianie ulega punkt 6.5 prognozy: Wpływ realizacji ustaleń projektu planu na wody 

powierzchniowe i podziemne. 

(......) 

Zapisy projektu planu umoŜliwiają realizację obiektów kubaturowych  

z kondygnacjami podziemnymi.  Najczęściej stosowanym sposobem budowy kondygnacji 

podziemnych poniŜej lustra jest obniŜenie poziomu wód poprzez mechaniczne 

odwodnienie wykopu fundamentowego. ZwaŜywszy, Ŝe teren 001-U33 znajduje się około 

400 m od najbliŜszych studni ujęcia „Czarny Dwór” oraz około 80 m od linii brzegowej 

zatoki moŜe stwarzać to zagroŜenie dla zasobów wód podziemnych ujęcia „Czarny Dwór”. 
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 3

W trakcie odwadniania wytwarza się lej depresyjny zmieniający poziom oraz kierunek 

przepływu wód podziemnych. MoŜe tu nastąpić ingresja słonych wód morskich w warstwy 

wodonośne będące źródłem wód pitnych dla ujęcia „Czarny Dwór”. ZagroŜenie takie 

rośnie wraz z wielkością odwodnienia i czasem odwadniania, a te parametry są zaleŜne 

do: budowy geologicznej tereny, głębokości posadowienia kondygnacji podziemnych 

poniŜej lustra wody i czasem wykonywania odwodnienia. Dla oceny tych zagroŜeń oraz 

sposobów przeciwdziałania nim w projekcie planu zapisano obowiązek przeprowadzenia 

szczegółowego badania hydrogeologicznego określającego warunki gruntowo – wodne w 

celu określenia wpływu inwestycji na wody podziemne. Badania takie wykonane na etapie 

projektowania obiektu rozstrzygną czy moŜliwie jest prowadzenia takich odwodnień i jeśli 

moŜliwe, to w jakiej skali i czasie, aby nie zagraŜały ujęciu „Czarny Dwór”. 

 

  Wykreślono powyŜsze akapity w skutek wykreślenia w projekcie planu obowiązku 

wykonania dokumentacji hydrogeologicznej określającej warunki hydrogeologiczne. 

Sytuacja taka zwiększa zagroŜenie zmiany stosunków wodnych, a brak obowiązku 

wykonania ww. dokumentacji hydrogeologicznej moŜe uniemoŜliwić rzetelną ocenę zmiany 

stosunków gruntowo – wodnych a w szczególności wpływu przedsięwzięcia na wody 

podziemne i środowisko. 

  W projekcie planu wykreślono równieŜ zapis „obowiązek przeprowadzenia 

ekspertyzy dendrologicznej określającej wpływ odwodnienia na drzewostan Parku 

Zdrojowego; obowiązek wykorzystania wyników ekspertyzy przy projektowaniu zabudowy  

i zagospodarowania terenu w celu maksymalnej ochrony drzewostanu” – co moŜe 

uniemoŜliwić rzetelną ocenę wpływu przedsięwzięcia na środowisko w szczególności 

drzewostan Parku Zdrojowego. 

 

  Aneks..”  stanowi integralną część „Prognozy oddziaływania na środowisko 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Jelitkowo rejon Parku 

Zdrojowego II  w mieście Gdańsku.” i zostaje udostępniony wraz z ww. „Prognozą..”. 
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 2

Niniejszy aneks do „Prognozy oddziaływania na środowisko projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Jelitkowo rejon Parku Zdrojowego II  w mieście 

Gdańsku  wykonano w związku z następującymi zmianami zapisów projektu planu. 

 

Główne zmiany jakie  wprowadzono w  ww. projekcie planu to: 

• dla terenu 001 – U33: 

o zakaz grodzenia 

o zjazd do garaŜu podziemnego dopuszcza się wyłącznie w kubaturze 

budynku 

• dla terenu 002-  KX 

o zakaz grodzenia 

o parametry ciągu pieszego i placu publicznego w pasie wydm: 

a) szerokość części przeznaczonej do ruchu pieszego: 8,0 m w pasie terenu 

po 4,0 m od osi widokowej w obu kierunkach, 

b) dwie części placu publicznego o szerokościach po 2,0 m, symetrycznie 

na stykach części przeznaczonej do ruchu pieszego - jako miejsca rekreacji 

i platformy widokowe na morze, wyposaŜone w małą architekturę, 

c) nawierzchnia z materiałów naturalnych,  

o ochrona istniejącego drzewostanu;  

o dopuszcza się wycinkę drzew w celu zapewnienia wglądu z terenu ciągu 

pieszego i placu publicznego na morze w pasie terenu po 14,0 m od osi 

widokowej w obu kierunkach, 

o wprowadzenie gatunków zieleni niskiej, zgodnych z warunkami 

siedliskowymi wydm. 

• dla terenu 003 – KX  

o parametry ciągu pieszo-jezdnego: 

a) maksymalna szerokość jezdni: 5,0 m, 

b) nawierzchnia z wyłączeniem nawierzchni bitumicznych. 

o ochrona istniejącego drzewostanu; 

• dla terenu 013– ZP62 

o zakaz grodzenia; 

• dla terenów 016– ZP64 I 017-Z64, 002 - KX 

o zakaz grodzenia, 

o dopuszcza się wycinkę drzew w celu zapewnienia wglądu z terenu ciągu 

pieszego i placu publicznego na morze; 

o wprowadzenie gatunków zieleni niskiej, zgodnych z warunkami 

siedliskowymi wydm. 
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 3

 

  W związku z tym w prognozie wprowadzono następujące zmiany: 

 

punkt 5.4 Wydzielone strefy (tereny) funkcjonalne  

 

W analizowanym projekcie planu jego obszar, o powierzchni 7,1 ha został 

podzielony na 15 terenów elementarnych wydzielonych liniami rozgraniczającymi, 

oznaczonych symbolami literowo - cyfrowymi U33, U35, KX, KX/U33, Z64, D, ZL, ZP62. 

(......) 

Zmianie ulega ilość terenów elementarnych. Aktualnie jest ich 17.  

 

W stosunku do poprzedniego wariantu planu zawęŜone zostało wyjście na plaŜę  

i plac publiczny –  w związku z czym wydzielono dodatkowo dwa tereny 016 - Z64  

i 017- Z64.  

Zmiany w projekcie planu nie będą miały negatywnego oddziaływania lub będą 

korzystne dla środowiska. ZawęŜenie placu publicznego i wyjścia na plaŜę zmniejszy 

ingerencję w wydmy nadmorskie. Dodatkowo wprowadzono ochronę istniejącego 

drzewostanu na ciągach pieszo – jezdnych z moŜliwością wycinki tylko w celu 

zapewnienia wglądu z terenu ciągu pieszego i placu publicznego na morze. 

 

 

  Aneks..”  stanowi integralną część „Prognozy oddziaływania na środowisko 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Jelitkowo rejon Parku 

Zdrojowego II  w mieście Gdańsku.” i zostaje udostępniony wraz z ww. „Prognozą..”. 
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Niniejszy aneks do „Prognozy oddziaływania na środowisko projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Jelitkowo rejon Parku Zdrojowego II  w mieście 

Gdańsku  wykonano w związku uzyskaniem decyzji na zmianę przeznaczenia gruntów 

leśnych na cele nieleśne (decyzja nr DLP-II-6501.18.2016/JS Ministra Środowiska z dnia 

07.03.2016r.). 

 

  W związku z tym w prognozie wprowadzono pkt. 6.7.1.  

 

6.7.1. Zmiana przeznaczenia gruntów le śnych na cele niele śne 

 

 

Ryc. Obszar przewidziany do zmiany przeznaczenia  

gruntów leśnych na cele nieleśne 

 

W tabeli przedstawiono informacje dotyczące powierzchni gruntu leśnego 

podlegającego zmianę przeznaczenia na cele nieleśne zgodnie z projektem miejscowego 

planu  
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 3

 

Tabela 

Powierzchnia gruntów le śnych oraz typ siedliskowy lasu wnioskowanego do zmiany 
przeznaczenia na cele niele śne. 

 

Oznaczenia: 

Bśw  - Bór mieszany świeży, 

002, 016, 017 - numery terenów wydzielonych liniami rozgraniczającymi, 

  Z64 - zieleń krajobrazowo-ekologiczna, 

  KX  - teren wydzielonego ciągu pieszego i placu publicznego. 

Powierzchnia gruntów leśnych Skarbu Państwa wnioskowanych o zmianę ich 

przeznaczenia na cele nieleśne to 0,0733 ha. 

 

Realizacja ustaleń planu będzie wiązała się z częściową wycinką drzewostanu 

porastającego fragment wydmy o  łącznej powierzchni 0,0421 ha. Ustalenia planu 

dopuszczają wycinkę drzewostanu w pasach terenu 002-KX o łącznej szerokości ok. 8,6 m 

oraz na terenie zieleni krajobrazowo-ekologicznej 016-Z64 i 017-Z64 w celu zapewnienia 

wglądu z terenu ciągu pieszego i placu publicznego na morze. 

Głównym gatunkiem wchodzącym w skład drzewostanów leśnych to jawor, brzoza, 

akacja oraz klon w wieku 35-45 lat.  W ramach kompensacji dopuszczono wprowadzenie 

zieleni niskiej, która będzie zgodna z warunkami siedliskowymi wydm.  

Centralna część teren wydzielonego ciągu pieszego 002-KX o szerokości ok. 3,5 m 

oznaczona jest na mapie struktury użytku jako teren leśny Ls, mimo iż pełni funkcję 

oficjalnie udostępnionego wejścia na plażę. Stąd też, w celu uregulowania sytuacji 

formalno-prawnej teren ten wskazano o zmianę przeznaczenia leśnego na funkcję ciągu 

pieszego. Natomiast tereny przeznaczone na ciąg pieszy i plac publiczny 002-KX oraz na 

zieleń ekologiczną 016-Z64 i 017-Z64 wymagają zmiany przeznaczenia funkcji leśnej na 

cele nieleśne. Wiązać się to będzie z częściową wycinką drzewostanu w celu odsłonięcia 

ciągu widokowego 

 

 

Obręb 
geodezyjny 

 

Nr 
ewidencyjny 
działki 

 
Oddział 
/pododdział  

Typ 
siedliskowy 
lasu 

Powierzchnia  
w ha 

Planowane 
przeznaczenie 

008 246/1 75 b Bśw 
0,0218 016-Z64 
0,0312 017-Z64 
0,0203 002-KX 

razem 0,0733  
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 4

 

  Aneks..”  stanowi integralną część „Prognozy oddziaływania na środowisko 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Jelitkowo rejon Parku 

Zdrojowego II  w mieście Gdańsku.” i zostaje udostępniony wraz z ww. „Prognozą..”. 
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